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wKuparasie" pięknie 1 wiosennie

jak było za dawnych czasów, pokazała "Cicha nowinka"
Zespół z podwileńskich Ćie- 

chanowiszek, parafii szyładskiej to 
(anto osobliwe grono ludzi z  tej 

pięknej wsi, leżącej nad Wilią. Byś 
może to wspaniała przyroda tego 

zakątka Wiledszczyzny sprawiła, 

js iu powstają jedne z najpię- 
tnicjszycb palm wileńskich, a i je 

go przeszłość dalsza i bliższa, mi

mo skrzętnie w ciągu lat 

usuwanych tu wszelkich znaków, 
świadczących, że ktoś tu był, że coś 

się działo na tej ziemi, z całą 

pewnością nie pójdzie w  zapo

mnienie, jeśli znaleźli się tacy lu

dzie, jak w "Cichej nowince".

Narodziła się ona 11 stycznia 

1995 roku. Tak stoi zapisane w 

księdze —  życiorysie zespołu. 

Owego dnia odbyła się pierwsza 
próba. Oto niedawno minął zale

dwie rok i mamy zespół o własnym 

obliczu. To, co zaprezentował w 

czwartkowe popołu dn ie  w 
witakldej, bardzo życzliwej Pola

kom, galerii "Kuparas" ("Kufer") 

03 Świętojańskiej, rokuje mu de- 
kwą przyszłość.

'Cichą nowinkę" sprowadził 
tom Andrzej Pilecki i stała się ona 

uP*ększeniem dorocznej wystawy 

wileńskich, organizowanej 
pr̂ cz wydział kultury i sportu Sa- 

raorżądu rej. wileńskiego, którym 
pan Andrzej kieruje. Powiedział 

00 0 tym zespole: "Jest to nowe 
zjawisko w kulturze W ileń - 

aczyzny i jego działalność stała się 
‘'Wżliwa po utworzeniu w Cie* 

^owfeżkach ośrodka kultury".
Za sprawą "Cichej nowinki”

Obrani na własnej skórze” od

czuli zbliżające się uroczystości, 

zwiastujące budzenie się przyrody 
i żyda. Zaprezentowała ona bo

wiem obrzędy z  życia wsi, poprze

dzające oba wielkie wydarzenia w 

chrześcijańskim roku. liturgicz
nym. Są to Niedziela Palmowa 

(Zygmunt Gloger— niezrównany 

znawca historii i folkloru polskie
go mówił o  niej "Kwietnia niedzie
la”, od kwitnięcia), obchodzona na 

pamiątkę wjazdu do Jerozolimy 
Z ba w ic ie la , k tórem u  dziec i 

zachodziły drogę, rzucając kwiaty 

i k tóra  rozpoczyna  W ie lk i 
Tydzień. P o  nim następuje Wiel
kanoc, poświęcona pamięci zmar
twychwstania Chrystusa.

(Dokończenie na str. 2)
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C IACH : w jaki 
sposób w Cie- 
chanowiszkacb 
pow sta ją  na j

piękniejsze pal
my, można było 

się przekonać w 
"K u  p a r a s ie " ;  

szarpać p ierze 
trzeba tak .

Fot. Marian 
Paluszkiewicz
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Sentencja dnia
Nauka na własnych 

błędach jest najtrudniejszą 
formą douczania.

Eugeniusz KORKOSZ

Odezwa do Zjazdu ZPL
n^ne poglądy na sposoby rozwiązywania pro- 

(Jo_P o la k ó w  na Litwie. Nie powinno to jednak 
do szkodzącej obu stronom walki, w wyniku 
cała społeczność polska. Za najważniejsze 

aków na Litwie uważamy kwestie oświaty, jej stan 
■u.- ^/rtować o zachowaniu polskiej tożsamości naro- 

na Litwie.

W związku z tym proponujemy współdziałanie w kwe
stiach oświaty polskiej uważając, że cele nasze są jednako
we, zaś sposoby ich realizacji uzupełniające się.

Adam BŁASZKIEWICZ, 
Prezes Rady Programowej Kongresu Polaków Litwy 

Przyjęte na posiedzeniu 20.03.1996 r.

ZY1 maja stanie się oficjalnym świętem Litwy?
aby 1 maja — 

lako 0f i ^ °*y  Efricri Pracy ogłosić 
toiny ^  Litwy i dzieli
»iupeł° Pr*cy. Taki projekt

świątecznych" złożył na posiedzeniu 
plenarnym Sejmu poseł Neris Germa- 
nas, podaje ELTA.

Wniesienie dokumentu zaapro
bowało 43 parlamentarzystów, 20 —

opowiedziało się przeciwko, 
powstrzymało się od głosu. Dla 
przyjęcia uzupełnienia ustawy są jesz
cze konieczne dwie procedury, miano
wicie —  rozpatrzenia i przyjęcia.

■ Baskas wystąpił z frakcji socjaldemokratycznej
*>e . ^ n a s  Bas kas od czwartku 
W * *  członka frakcji socjal- 

oświadczył na sejmo- 
Siq. Tleniu plenarnym przewód- 

K<*!?Inu &*lovas JurSćnas.
^ Bił^ ł0n<̂entowi agencji ELTA 

odejście motywował

tym, że "odniósł wrażenie, iż nie pasuje 
do socjaldemokratów". Jak na razie ten 
poseł nie chce należeć do żadnej fra
kcji, a jeśli tak, to zależeć to będzie od
tego "czy się zbierze ekipa ludzi o odpo
wiednich poglądach".

Jest to już druga frakcja sejmowa,

którą opuszcza ten parlamentarzysta. 
Antanaa Baskas, wybrany z listy LDPP, 
w czerwcu 1993 r. wycofał się z frakcji 
rządzącej. W kwietniu 1994 r. przeszedł 
do frakcji socjaldemokratycznej, obec
nie we frakcji socjaldemokratycznej zo
stanie 7 członków.

W imieniu Republiki Litewskiej,,.

Tragiczny finał 
pospolitej' draki

Chodaż stoimy u progu XXI wieku, ale nadal emocje dominują w nas 
nad rozumem, nadal w najzwyklejszych sytuacjach uciekamy się do siły 
fizycznej, nadal wóda wyzwala w nas demony.

Ten wypadek miał miejsce w rejonie wileńskim we wsi Rudowsie. 24-letni 
Jan Filipowicz i Józef Guniewicz przyszli pod sklep "Pailgis". Sprzedawca 
Ludmiła Domża właśnie zamknęła drzwi za ostatnim klientem, Mikołajem 
Żukiem, któiy kupił wódkę i wyszedł ze sklepu.

Filipowiczowi i Guniewiczowi fakt zakończenia dnia pracy w sklepie 
wydał się błahostką w obliczu ich pragnienia przedostania się do wnętrza. 
Obaj byli zalani, więc reakcja na zamknięte drzwi nastąpiła natychmiast: 
zaczęli dobijać się gwałtownie, poszła w ruch "ładna" czyli pospolity "mat”.

Ludmiła Domża słyszała, jak Żuk zrobił obu panom uwagę, następnie 
oddalił się w kierunku przystanku autobusowego. Do żywego oburzeni Fili
powicz i Guniewicz, udali się za Żukiem. Teraz cały gniew ich skupił się na 
tym Bogu ducha winnym facecie. "Jak to tak?! Jak śmiał tak z nimi 
rozmawiać?!" W dodatku Filipowicz wiedział coś niecoś o sklepie "Pailgis". 
Jego matka, nieraz przeprowadzała tu rewizje i często konstatowała 
niedociągnięcia. A  więc nie ma co udawać skrupulatnych pracowników i 
zamykać ludziom przed nosem sklep... (Fakt przeprowadzenia rewizji przez 
matkę poszkodowanego próbowano potem wykorzystać jako czynnik podają
cy w wątpliwość zeznania Domży).

(Dokończenie na str. 3)
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NA ZDJĘCIU: bułki, baby 1 mazurki pif kuie wyrośnięte upiększą stół wielkanocny, przykryty białym obrusem, 
starannie wymaglowanym ręcznym maglem (Jak to się robi, panie z "Cichej nowinki" zademonstrowały zebranym w 
galerii "Kuparas"). "tymczasem zespolanki częstowały wszystkich przepyszną bułką własnego wypieku.

FoL Marian Paluszkiewicz

Jak było za dawnych czasów, 
pokazała "Cicha nowinka"

(Dokończenie ze str. 1) 
Wszelkie czynności, poprze

dzające święta przedstawili artyści z 
Gechanowiszek. A  wśród innych 

wicie palm bo "w Szyłanach 
piękna trawa". Poświęcone one 
będą w Niedzielę Palmową, a po
tem odbędzie się procesja z  palma

m i A  gdy wszyscy, wyelegantowani, 
będą wracali po odbytych rekole
kcjach i spowiedzi do domów, zgod
nie z odwiecznym zwyczajem, "obi
ci" zostaną palmami lub witkami 
wierzbowymi czy topolowymi i jak 
zawsze towarzyszyć temu 
obrzędowi będą stówa: Wierzba bi
je, nie ja biję, za tydzień —  wielki 
dzień, za sześć noc— Wielkanoc.

W reszcie nadejdzie długo 
oczekiwana Wielkanoc. Po tortu
rach postu. Jaki będzie po
częstunek, zaprezentowały go
spodynie z "Cichej nowinki". A  
więc, przede wszystkim ogro
mnych rozmiarów bułka z  mąki 
najbielszej. Jej pieczenie to całe 
misterium, zaczynające się od

przykrywania rosnącego ciasta 
lnianym obrusem, by się "nie 
przeziębiło”. Był też ser duży a tak 
smaczny, że słów brak. I  wędliny... 
I  kraszanki, malowane łuską z ce
buli, korą dębową, wywarem bu
raków, suszonymi kwiatami dziu
rawca...

Wszystkiemu temu towa
rzyszyły przyśpiewki, powiedzon
ka i piosenki Napisane przez sa
me zespolanki Janinę Zamaro, 
Walentynę Gustienó i Janinę 
Norkunienć, która kieruje tym 
bardzo sympatycznym zespołem. 
Niektóre teksty są autorstwa po
ety Aleksandra Śnieżki

Co cieszy w  tym zespole? 
Dużo stosunkowo młodzieży. Te
ksty z żyda "wyjęte", oparte, rzecz 
jasna, na folklorze tej ziemi i jej 
obyczajach. I  stroje! Wreszcie 
zrezygnowano z  "pseudokrako- 
wianek". Ubrano się tak, jak 
chodziły tu kobiety dawniej. 
Spódnice wyciągnięte z  przepast
nych kufrów "po babci", albo ut

kane teraz, ale na wzór tradycyj
nych podwileńskich, fartuchy —  
tudzież "tutejsze". Stroje te nie
kompletne jeszcze..: A le  to po
czątki przecież... Wypada tylko 
życzyć, aby "Cicha nowinką" szła i 
nadal konsekwentnie obraną 
drogą i stała się "głośną".

... Wierzymy, że w  Niedzielę 
Wielkanocną w podwileńskich 
Szyłanach, gdzie niedawno odbu
dowano kościół piękny, drewnia
ny, podczas rezurekcji chór huk
nie "W eso ły  nam dziś dzień 
nastał...", będą w  nim głosy z  "Ci
chej nowinki".

Tymczasem w  galerii "Kupa
ras" w  dągu trzech najbliższych 
tygodni oglądać można najpię
kniejsze palmy wileńskie z Cie- 
chan ow iszek  (n ie k tó re  o 
kształtach dotąd niespotykanych) 
i palmy z Krawczun Jadwigi Ku
nickiej —  kobiety o  duszy artysty 
i złotych rękach palmiarki.

Halina JOTKIAŁŁO

KOZIOROŻEC. W najbliż
szych dniach będziecie musieli 
podjąć pewne kroki, aby umożliwić 
zawarcie transakcji. Należy unikać 
kontaktów z nieznanymi bliżej part
nerami biznesu. Istnieje praw
dopodobieństwo zaangażowania 
was do niekorzystnego interesu. 
Młodzi ludzie powinni więcej czasu 
poświęcać nauce.

WODNIK. Rozpoczyna się dla 
was dosyć niebezpieczny okres. 
Możecie nawarzyć piwa w miejscu 
pracy. Towarzyszy wam stały brak 
pewności w sprawach osobistych, 
problemy wydają się trudne do po
konania. Już w najbliższych 
dniach sytuacja może się zmienić. 
Zakochani nie widzą, co się dzieje 
dokoła. Osoba niedawno przyjęta 
do pracy otrzyma ważne zadanie.

RYBY. Astrolodzy radzą 
nabyć cenną rzecz, którą już od 
dawna upatrzyliście. Nie ma tu 
żadnych wątpliwości, bo budżet 
rodzinny w najbliższym czasie zo
stanie uzupełniony. Źródło do
chodów, jak na razie, nie jest zna
ne, nie należy jednak wątpić w 
rady astrologów co do zakupu. 
Pracownicy mogą skorzystać z 
pewnych ulg. Młoda kobieta może 
otrzymać ofertę ciekawszej pracy.

BARAN. Wszystko ułoży się 
bardzo pomyślnie. Z miejsca 
otrzymacie kilka korzystnych pro
pozycji. Właśnie teraz należy 
zawierać wszystkie transakcje, 
które przyn iosą wam wielki 
dochód. Pewna doskonała wasza 
idea przyczyni się do nawiązania 
nowych znajomości. Najbardziej 
się powiedzie osobom zajętym bi
znesem reklamowym i dziennika
rzom. Starzy przyjaciele mogą was 
zaprosić w  gościnę.

BYK. Drobnostki wciąż nie po
zwalają wam skoncentrować całą 
uwagę na bardzo ważnej sprawie. 
Daremnie trwonicie czas, co prze
szkadza w realizacji planów i kompli
kuje stosunki z  otoczeniem. 
Pamiętajcie, że od tego ważnego za- 
dania zależy obecnie wasza kariera.

BLIŹNIĘTA. Astrolodzy radzą 
uważnie załatwiać sprawy finanso
we. Już w najbliższym czasie zro
zumiecie, jak bardzo korzystna 
jest ta rada. Niektóre kłopoty w 
sferze biznesu skompensuje 
całkowite zrozumienie wzajemne

W r o d iln l. .  
przeziębień, któremonap* 
dzl6 w realizacji 
rzeń. Bądźcie czujni vt „ i i ®

RAK. W n a jb l i a jH  
musicie wykazać j N l ! 
aktywność. Jeili zalajy gWW 

, awansie służbowym, to  ̂
zabrać się do pracy, kt6r«w l̂,i 
wyda zbyt .kompwJ**! 
Przedsiębiorcy mag, 
propozycję zostania 1
prestiżowego m ii^ n,tod*r« 
klubu. Nie zwracajcie I 
pogłoski i unikajcie S l S l  II 
wych znajomości.  ̂ ^

LEW. Jeszcze b,r(fe, 
zbliżycie się do wyznaczeń*,. 1II 
lu. W najbliższym tygodniu g ?  : 
nlotwo pozytywnie oceni d *  
Inicjatywy, ale nie 
również o sprawach rodzaj*
W wirze codzlennychtri»|(aJJ' 
nie czasu dla członków rodzj* 
szczególnie pod koniec tygodJjJ 
Planety wskazują, że urocza da*, 
uwikła was w sidła miłosne.

PANNA. Lepie] się  ̂
strzymać od ważnych deĉ J 
które mogą mieć większy wpty* I 
na dalsze wydarzenia. Może* 
popełnić błąd. Błędu unikni** 
zmieniając pracę. Nieoczeki*^ 
spór z sąsiadami zakończy się 
kojowo. Zakochany młody 
człowiek trafi w pułapkę, ża& 
wioną przez dawnego rywala.

WAGA. Znów będziecie cz*. I 
rowali swym rozumem I urokiem. 
Wasze zjawienie się w towaizy. 
stwie zawsze przykuwa uwbm 
otoczenia. Być może otrzymacie 
nową rolę filmową, która podnie
sie wasz prestiż w oczach 
przyjaciół. Nie trzeba jednak 
eksperymentować. Studenci po- 
winni zabrać się do nsuki, bo się 
zbliżają egzaminy.

SKORPION. W najbfiżnych | 
dniach musicie zatroszczyć się o 
nadszarpnięty budżet rodzinny. I 
Nie szukajcie nietradycyjnych dii 
was sposobów zarobkowania, bo 
możecie trafić w sidła oszustów i 
wiele stracić. W najbliższych 
dniach młodzi ludzie powinni 
unikać alkoholu. Kobiety będą j 
miały kłopoty miłosne.

STRZELEC. Musicie zakty- I 
w izować swoją działalność 
służbową. W sprawach hand
lowców nastąpi tymczasowy 
zastój, ale już w najbliższych 
dniach wszystko powróci do nor
my, a niedawno zawarta transak- i 
cja przyniesie zysk. Należy unikać 
mało znajomych ludzi. Niektórym | 
zaleca się dietę.

Z konferencji prasowej 
R. Ozolas o utworzeniu 
bloku sił umiarkowanych

Przedwyborczy blok sił umiarko
wanych, zdaniem posła na Sejm Romu- 
aldasa Ozołasa, jest "nie tylko nieunik
nionym, ale też związanym z losem 
państwa zadaniem, mógłby on 
pretendować do 25 proc. mandatów w 
przyszłym Sejmie". R. Ozolas powie
dział na konferencji prasowej, że ten 
blok sił umiarkowanych nie odbierze 
żadnego głosu wyborców ani od kon

serwatystów, ani chrześcijańskich de
mokratów. Powinien on ściągnąć do 
urn, jak zaznaczył poseł, "tych ludzi, 
którzy nie chcą głosować, których 
rozczarowała praca niniejszego parla
mentu". "Blok sił centrum potrafiłby 
sformułować istotniejsze rozwiązania 
ich problemów”, powiedział R. Ozolas.

(ELTA)

Reorganizacja Wileńskiego 
Parku Autobusowego

Członkowie zarządu Wilna zobo- 
wiązali ZSA specjalnego przeznacze
nia "Wileński Park Autobusowy" do 
opracowania projektu reorganizacji 
spółki, podaje ELTA,

Jak mówią kierownicy spółki, auto
busy przewożące pasażerów na trasach 
międzynarodowych, międzymiasto
wych i podmiejskich są już mocno 
zużyte, nie są też w stanie pokryć strat, 
ponoszonych na trasach miejskich. Od
nowienie parku autobusów między
miastowych możliwe jest tylko w wa
runkach samodzielnej pracy, według

konkretnego planu działalności gospo
darczej i po uzyskaniu kredytów na za
kup autobusów. Program PHARE 
Unii Europejskiej zaleca rozdzielenie 
spółki przez wyodrębnienie części 
przedsiębiorstwa obsługującego 
pasażerów międzynarodowych, 
międzymiastowych i podmiejskich od 
części obsługującej pasażerów stolicy 
oraz utworzenie nowej spółki.

Plan reorganizacji spółki zostanie 
przedstawiony do rozważenia samo
rządowi miasta Wilna.

Kronika policyjna

Dział Sztabu M SW  podaje, że 21 marca br. w kraju odnotowano 
162 przestępstwa, w tej liczbie: 3 obrażenia ciała, 14 wybryków 
chuligańskich, 12 rabunków, 2 oszustwa, 131 kradzieży. Uprowadzono 
13 pojazdów, znaleziono — 11.

Zarejestrowano 5 awarii ruchu drogowego, 3 pożary (zginęła 1 
osoba). Znaleziono zwłoki 2 osób. Zatrzymano 37 podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.

Z nożem na siostrę
21 marca o  godz. 2 min. 30 w 

domu przy ulicy Wileńskiej w  Ej- 
szyszkach podczas libacji ob. 
Żołys nożem zranił w  rękę siostrę 
A . Atropikienć, która została 
umieszczona w  szpitalu.

Niewdzięczni klienci
21 m arca o  g od z . 2 w 

wileńskim szpitalu został umiesz
czony kierowca "T A X T  Alyydas 
KoSCerauskas (ur. 1959 r .) z  
postrzałową raną oka. Poszkodo
wany oświadczył, że na ul. Ateities 
zranili go z  nieustalonej broni 
dwaj pasażerowi?, którzy uciekli

Niby niepoważna 
brońl

21 marca przed godz. 13 z  ok
na mieszkania znajdującego się

przy stołecznej ulicy Mokyklos 3 
Andrius Aidukas (ur. 1982 r.) i 
Povilas Ruokis (ur. 1980 r.) strze
lając z  pneumatycznej broni, 
śrutem zranili w  głowę Pauliusa 
Ćekanavićiusa (u r. 1987 r.), 
którego umieszczono w szpitalu.

Kradzieże w Wilnie
21 marca w  stolicy odnotowa

no 42 kradzieże. Okradziono 10 
mieszkari, domek działkowy, piw
nice, 7 instytucji, 12 samochodów. 
Miały miejsce 2 rabunki i jeden 
napad. Skradzion o 5 samo
chodów. Funkcjonariusze policji 
zatrzym ali 3 podejrzanych o 
kradzieże. Złodzieje wdzierają się 
do mieszkań najczęściej od same
go rana. W  obiektach strzeżonych 
przez policję ochrony nie zanoto
wano kradzieży.

Z  mieszkania G. TUnkiewicz 
przy ul. Konarskiego około jodz. 
7 rano, po dopasowaniu klucza 
skradziono: automagnetofbn i 
wyroby ze złota. Strata — 4500

-■ I B iZ  mieszkania J. Żukausticoć 
przy ul. StanevK5aus w godzinach 
830-11.45 po wyłamaniu <bw 
balkonowych (parter) skradzio
no: videomagnetofon GokfeW 
450 USD, skórzaną kurtkę.

Z  mieszkania I. Patepa* 
vićienć przy ul. Ozo między god3- 
nami 8.00 i 1130 po wyważeni11 
drzwi skradziono ^ideomagfl^ 
fon, wyroby ze złota i dwie kurtki 

skórzane.
Z  samochodu SA "Fermo* 

ta", zaparkowanego PW  ^  
narsk iego po wybiciu szy) 
drzwiowej w  dągu 30 minut#*" 
dziono telefon komórkowy 
torola 2000". ,

Tej nocy wZSA 
dopasowaniu kluczy,sha^L. 
aparat telefoniczny Tan®00*/ 
15 tys. Lt oraz dokumenty080̂  
sie dyrektora.

Przyflojjji I
Olga FALK®^ I
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'ja^BMiedzynarodowy Dzień Walki z Gruflirą

problem dla Litwy aktualny
patowa Organizacja Zdrowia ogłosiła dzień 24 — -

JTftfifffrynarodowym Dniem Walki z Gruźlicą.
0* pierwszy dzień ten obchodzono w  1982 roku

^ ^ o b c h o d u  100 rocznicy wykrycia prątków 
* ii iMniednecn naulcnwna Rnhcrtn Kn.

był obchodzony. Natomiast w tym roku 
AriaJjwa Organizacja Zdrowia wszczęła kampanię 
sJ”JcjWko gruźlicy i zaapelowała, by wszystkie 
Lawa obchodziły ten dzieri.
'OfuźDca —  jest to choroba wywołana przez 
bakterię H  prątek gruźlicy, który drogą kropelkową 
Lpdostaje się z człowieka na człowieka. Tzw. zespół 
EJjoiny, który rozwija się w płucach po 6 tygo- 
Ł h  bardzo często przebiega bezobjawowo lub z  
objawami grypopodobnymi. Przy ciężkim przebiegu 

występuje gorączka, kaszel z wydzieliną, poty 
jttoe, płyn z  opłucnej. Ten typ gruźlicy nazywa się 
-uflicą pierwotną i najczęściej pojawia się w wyniku 
Sztywnienia się starych ognisk przy osłabieniu 
odporności: starczy  w iek , a lkoh olizm , 
niedożywienie, AIDS, cukrzyca, białaczka, niektóre 
Igi. Objawia rięprzewlekłym kaszlem, brakiem ape
tytu z utratą masy ciała, osłabieniem, bólami w  klatce 
pniowej, krwiopluciem.

I Grufficę rozpoznaje się na podstawie R T G  klat-
! piersiowej lub bardziej skomplikowanych badań 

radiologicznych, próby tuberkulinowej, która wyka- 
zuję aktualny stan uodpornienia oraz na podstawie 
wykazania obecności prątków w  pobranej plwocinie 
lub soku żołądkowym.

Gruźlica jest chorobą uleczalną, dlatego też 
bridf objaw płucny rozpatrywany jest pod kątem

zachorowania na gruźlicę. Leczenie w pierwszym 
okresie jego wdrażania odbywa się w warunkach 
szpitalnych, kontynuacja leczenia— w domu.

Nic leczona gruźlica może spowodować szereg 
schorzeń wielonarządowych, choroby nerek, nad
nercza, kości, stawów, jelita, układu nerwowego 
(gruźlicze zapalenie opon mózgowych i mózgu).

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia, 
95 proc. chorych na gruźlicę mieszka w  krajach roz- 
wijających się, jednak po 40 latach przerwy 
zachorowalność i umieralność od tej choroby 
gwałtownie wzrosła również w krajach Europy 
Wschodniej. Jej rozwojowi sprzyja wirus braku 
odporności człowieka (HTV). Popuszcza się, że 
jeszcze w tym dziesięcioleciu umrze na gruźlicę 30 
min ludzi. Co roku na tę chorobę umiera na świede 
około 3 min ludzi.

Problem gruźlicy jest bardzo aktualny również 
dla Litwy, mimo że dotychczas jest ona uważana za 
kraj o niedużej zachorowalności. Na Litwie obecnie 
na 100 tys. mieszkańców na gruźlicę cierpi 54 ludzi. 
W  1994 roku na Litwie na gruźlicę zachorowało 
2015 ludzi. W 1991 zmarło na skutek tej choroby—  
303, w 1992 —  300, w  1993 —  382, w 1994 —  415 
osób.

Tylko wcześnie wykryta gruźlica daje szansę 
całkowitej wyleczalności. D latego nie należy 
lekceważyć obowiązku okresowego prześwietlania 
płuc, dającego szansę wczesnego wykrycia zmian 
gruźliczych w  płucach. Izolacja i leczenie chorych 
może przerwać transmisję zakażeń.

Mirosława JANUSZKIEWICZ

Tragiczny finał pospolitej draki
(Dok»6cxenie ze str. 1)
-Siedmioletni Witold Kimse- 

wicz, który w tym samym czasie 
bawił się przed sklepem, widział, 
jak trzej panowie pomaszerowali za 
róg, aby “wyjaśnić stosunki". Po 
pewnym czasie wrócili tylko dwóch: 
Filipowicz i Guniewicz. Trzeci 
m*tał "na miejscu wypadku". Po- 
wdowany ciekawością Witek udał 
aę na zaplecze sklepu. Zobaczył tu 
leżącego na ziemi, twarzą do 

Żuka. Był zakrwawiony. 
W pobliżu nie było nikogo.
. Zeznając przed sądem Gunie- 

trochę zmodyfikował opowia- 
chłopca: podczas gdy Filipo

wicz i Zuk robili za rog iem  
porachunki, on został i dalej dobijał 
jŚto sklepu, chcąc kupić jeszcze 

butelkę wódki, jak gdyby tej 
*Mbyłozamało...

Zgodnie z  zeznaniami Filipowi- 
uderzył on Żuka tylko trzy ra

zy. Trzecie uderzenie było tak silne, 
że zabolała go ręka i tylko dlatego 
przestał bić leżącego na ziemi 
człowieka. Udał się więc przed 
sklep, gdzie znów się spotkał z  Gu- 
niewiczem.

O  19.30 godz. Żuka przewie
ziono do szpitala. Był nieprzytom
ny. Skonstatowano nie tylko trzy 
uderzenia w twarz. Miał liczne po
bicia twarzy, pęknięcie jelit, wylew 
krwi do mózgu. Sprawa kwali
fikowała się jako ciężkie przestę
pstwo.

Ekspert Janusz Rybałko tak 
właśnie określił przyczyny zgonu 
Żuka: był nie tylko bity w twarz, ale 
i kopany w  brzuch, w miejsca or
ganów  ży c iow o  ważnych dla 
człowieka. *

Wileński Sąd Okręgowy pod 
przewodnictwem Leonardy Jurgie- 
iewicz-Gurevifiene dał początko
w o Filipowiczowi 6 la t Potem, na

mocy amnestii z  dnia 21 grudnia 
1995 r. zmniejszył karę do 3 lat, 9 
miesięcy i 18 dni. Filipowicz będzie 
też musiał wypłacić siostrze Zuka, 
Klarze Wiłkojć, 2.700 Lt. odszko
dowania. Sąd apelacyjny 13 grud
nia br. odrzucił skargę Filipowicza 
pozostawiając wyrok w sile.

Takie są skutki picia wódki.
W  czasie śledztwa Filipowicz 

powiedział: "Sam nie wiem, jak to 
wyszło..." Ano! Jesteśmy ludźmi, to 
jest istotami myślącymi. Dlaczego 
nie zawsze korzystamy z  tego swego 
przywileju —  myślenia? Nie tylko 
zan im  podn ies iem y rękę na 
człowieka, ale i zanim weźmiemy 
do ręld kieliszek. Skąd w nas tyle 
buty, tyle pychy, nietolerancji na
wet w najbłahszych sprawach? Czy 
zaspokojenie swej pijanej ambicji 
warte było ludzkiego żyda?

Barbara ZNAJDZŁŁOWSKA

SPORT
W Litwie — 

mistrzostwa świata 
W poniedziałek na lodowiskach 

w Elektrenai i Kownie startują mi
strzostwa świata w hokeju na lodzie 
grupy "D". Uroczyste ich otwarcie 
nastąpi o godz. 18.30 w Elektrenai. 
W mistrzostwach bierze udział 8 
drużyn podzielonych na dwie grupy. 
W grupie A  grać będą Jugosławia, 
Hiszpania, Korea Płd. i Australia, w 
grupie B — Litwa, Bułgaria, Belgia 
oraz Izrael. Drużyna Litwy wszystkie 
swe spotkania rozegra na boisku w 
Elektrenai.

Jak powiedział na konferencji 
prasowej w Departamencie Sportu 
prezydent Federacji Hokeja Litwy 
V. Gudilkis, przed hokeistami Litwy 
postawiono zadanie wygrać te mi
strzostwa, zdobywając w ten sposób 
prawo udziału w następnych mi
strzostwach świata w grupie C  

Reprezentacja Litwy zmierzy 
się kolejno z zespołami Belgii (25 
marca), Izraela (26 marca) i Bułgarii 
(28 marca). Zespół Litwy oparty jest 
na zawodnikach "Energii" 
(Elektrenai). Dojdą do nich E. Bau- 
ba i W. Zienczenko, grający w cze
skim zespole oraz D. Bauba, 
występujący w szkockiej drużynie 
"Paisley Pirates".

Jak powiedział trener reprezen
tacji Litwy W. Sienin, hokeiści Litwy 
są w dobrej formie. W przygotowa
niach do mistrzostw bardzo pomógł 
udział "Energii" w mistrzostwach Li
gi Europy Wschodniej, gdzie zespół 
ten zajął szóste miejsce. Szkoda tyl
ko, że nie doszły do skutku planowa
ne gry towarzyskie z zespołami 
Czech. Psychologicznie reprezenta
cja jest przygotowana do wałki o 
pierwsze miejsce, ale zdobyć go 
będzie bardzo trudna Mocny jest 
zespół Belgii, a w reprezentacji 
Izraela występuje niemało hoke
istów, którzy niedawno grali w 
drużynach Rosji.

W konferencji prasowej wzięli 
udział przedstawiciele firmyTJike"z 
Finlandii. Powiedzieli oni, że firma 
ta dla wszystkich reprezentacji 
biorących udział w mistrzostwach 
bezpłatnie przygotowała po dwa 
komplety ekwipunku. "Nike" oraz 
koncern "Skoda" są podstawowymi 
sponsorami zawodów.

Dzisiaj odbędzie się eliminacyj
ne spotkanie do turnieju olimpij
skiego między reprezentacjami 
Izraela i Jugosławii

Tancerze litewscy na 8 
miejscu

Na mistrzostwach świata w 
łyżwiarstwie figurowym w Edmon- 
ton pary taneczne wystąpiły z 
tańcem oryginalnym. Dobrze zapre
zentowali się tancerze Litwy M. Dro- 
biazko— P. Vanagas, którzy po tym 
tańcu poprawili swą pozycję, awan
sując na 8 miejsce. Wyprzedzili oni

czeską parę K  Mrazova— M. Sime- 
cek o 0,4 pkt Polski duet S. Nowak i 
S. Kolasiński spadł na 11 miejsce.

Przed decydującym o medalach 
programem dowolnym na czele 
kroczą Rosjanie O. Giyszczuk— J. 
Płatów przed A. Krylową'— O. 
Owsianiukowym i Kanadyjczykami 
S.L. Boume — V. Kraatz.

Tytuł mistrza świata wśród so
listów zdobył Amerykanin T. El- 
dredge. Srebrny medal wywalczył 
prowadzący po programie skróco
nym Rosjanin I. Kulik, a brązowy 
inny Amerykanin R. Galindo. 
Obrońca tytułu Kanadyjczyk E. 
Stojko zajął czwarte miejsce, nato
miast Polak R. Grzegorczyk został 
sklasyfikowany na przedostatnim, 
23 miejscu.

O Puchar Europy
Rozegrano rewanżowe mecze 

ćwierćfinałowe rozgrywek o Puchar 
Zdobywców Pucharów. Piłkarze Pa
rts SL Germain podtrzymali dobrą 
passę francuskich klubów. Po sukce
sie Bordeauc, które wyeliminowało z 
Pucharu UEFA FC Milan i awansie 
FC Nantes do półfinału Ligi 
Mistrzów w czwartek do półfinału 
PZP awansował PSG, który pokonał 
u siebie zwycięzcę ubiegłorocznej 
edycji Pucharu UEFA— AC Parmę 
3:1 (pierwszy mecz 0:1).

Awans do półfinału zdobył Fe- 
yenoord Rotterdam, który wygrał z 
Borussią Moenchengladbach 1:0 
(pierwszy mecz 2:2). Rapid Wiedeń 
pewnie wygrał powtórkę z Dynamo 
Moskwa, tym razem 3:0 (pierwszy 
mecz 1:0). Bratobójczy pojedynek 
Hiszpanów między Realem Saragos- 
sa i Deportivo !a Co runa przyniósł 
wynik remisowy 1:1. Pierwszy mecz 
wygrała la Co runa 1:0 i uzyskała 
awans do półfinału.

* Piłkarska reprezentacja olim
pijska Polski zremisowała w Malbor
ku z Rosją 0:0.

* Japonia i Irak zakwalifikowały 
się do półfinału eliminacji olimpij
skiego turnieju piłkarskiego strefy 
azjatyckiej. Japonia wygrała ze Zjed
noczonymi Emiratami Arabskimi 
1:0, a Irak z takim samym wynikiem 
pokonał Oman.

W kilku wierszach
* Koszykarze kowieńskiego 

"Żalgirisu" po raz czwarty w tym se
zonie przegrali spotkanie mistrzostw 
Litwy z "Atletasem", tym razem — - 
83:86 (48:42).

* W Sofii na turnieju finałowym 
Pucharu Europy koszykarek niemie
cka drużyna BTV Wuppertal w walce 
ó pierwsze miejsce pokonała włoski 
zespół SFT Como 76:62, a o trzecie 
miejsce Sipox Słowacja zwyciężył 
francuski zespół Bourges 65:59.

* Towarzyski hokejowy mecz 
Niemcy— Czechy — 1:9.

* Pierwszy mecz barażu o utrzy
manie się w superlidze tenisistów 
stołowych reprezentanci Polski po
konali Anglików 4:2.

Fotoreportaż retro Wiosnę w Wilnie zatopiła woda..
.Przedwojenne pismo "Bluszcz" piórem Eugenii Kobylińskiej- 

Kjew8ki|j relacjonowało:"... —  Wilia wściekła się, czy co? A  
***** H Ucho! Do mieszkania naszego włazi... Czort wie, jakie 
7 *^  Pensja mała, woda ogromna... —  narzekał mój kolega,

do h~ ̂ I08Z® °^eŝ a<5 uczniów, mieszkających na Kalwaryjskiej, 
trfouuiT ZMẐ Z** dyrektor. — Most Zielony w niebez-

^ Dotychczas.myślałam, że to są żarty. No.„ przecież Wilia nie 
. t̂hip»twa. Taka przyzwoita rzeka... "dno ma złociste i niebie- 

—i nigdy nie sprawia zamieszania. A  jednak... Podobno 
^  wzdyma się, huczy — jest mętna i niesamowita. Jest

® *— o! jaka Wilia duża! Domek już zatopiło... ach! A  tu 
Miru, * ^rosiak! proszę pani, prosiaczek za nią... 
ir/v., ky zalanych domów przez okna i lufciki spoglądali z

wezbrane fale. Jakaś służąca popłakiwała z tej

niepewności w oknie, ocierając łzy fartuchem, bo właśnie woda 
wypełniła piwnice tego domu.

—  Nie płacz, Antośka! Toż tamte domy zupełnie w wodzie 
stojo, a jeszcze nie zawaliwszy się! I twój wytrzyma. A  na łódce 
po ka tasz się za darmo — pocieszała ją jakaś kumoszka, stojąca na 
suchym w tym miejscu bruku. — Ach jej! Choroba! — krzyknęła 
niespodziewanie, gdy woda zamoczyła jej nogi. — Toż to nie 
żartuszki, moje państwo!

...Woda wlała się w Mostową, która się tego wcale nie 
spodziewała. Nieszczęsna ta kręta uliczka została wobec tego za
atakowana z  dwóch stron, bo przez podwórka wdarła się w nią 
woda od strony Zygmuntowskiej. Mieszkańcy uciekli z parteru, 
gdyż meble, nawet tak poważne, jak szafy, poruszyły się z miejsca, 
chcąc bezskutecznie wydostać się na grzbiecie fali przez okna. 
Teraz u wylotu Mostowej ukazał się mężny saper po pas w wodzie... 
Saperzy wyławiają oszołomionych topielców, chodażd dają sobie 
radę sami, a gapie mają jeszcze jedno widowisko.

...Zburzone chodniki, rozmyte jezdnie, rozwalone domki 
tysiące biednej ludności bez dachu nad głową spadły nagłym 
ciężarem na ojców miasta. Akcja ratownicza zatacza już szerokie 
kręgi... Stolica — Warszawa odezwała się serdecznie na krzyk 
Wilna..."

Tak było w kwietniu 1931 r. Jeszcze raz teraz, gdy temat 
zagrożenia powodziowego stał się znowu aktualny, ptzypomniały 
o tym dwie stare fotografie ze zbiorów p. Łuęji Brzozowskiej ‘ 
jedna śp. ks. Franciszka Piotrowicza, którą udostępnił z jego 
albumu nasz stały Czytelnik, wilnianin Konstanty Iwatowicz. 
Dziękuję za te zdjęcia.

Dzisiaj zamieszczamy je po raz pierwszy.
Przygotował Jarzy SURWIŁO

NA ZDJĘCIACH: Wilno — powódź 1931 r. Widoki: na Most 
Zielony od strony uL Kalwaryjskiej, na uL Wileńską f róg uL uL 
Mostowej i Wileńskiej.

Repr. Tadeusz Wainiewicz
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Psychoza w Europie: co dalej z brytyjską wołowiną?

Komisja Europejska do przyszłego tygodnia nie podejmie żadnych nowych 
działań w kwestii brytyjskkj wołowiny, a wszelkie kroki podjęte Jednostronnie 
przez państwa członkowskie Unii Europejskiej będą uważane za nielegalne —  
oświadczył jeden z rzeczników brukselskiej komisji w związku z występowaniem 
n krów w Wielkiej Brytanii choroby określanej jako gąbczaste zwyrodnienie 
mózgu. Tymczasem kolejne krąje europejskie wprowadzają zakaz importu tego 
mięsa. Spadają ceny rogaclzny I wołowiny —  na rynku brytyjskim Już o 15 
procent

Według coraz częściej wyrażanych 
obaw, istnieje niebezpieczeństwo, że 
choroba "szalonych krów" może 
przenosić się na ludzi. Gdyby okazało 
się to prawdą, zagrożonych byłoby wie
le tysięcy ludzi, zarówno w Wielkiej 
Brytanii, jak i za granicą. Istnieje do
mniemanie, że w przypadku zarażenia1 
ludzi, gąbczaste zwyrodnienie mózgu 
mogłoby przyjąć formę tzw. choroby 
Creutzfcldta-Jakoba, która powoduje 
nieuleczalną degradację mózgu. 
Rozwój tej choroby trwa wiele lat, co 
nasuwałoby obawę, że wielu ludzi jest 
nią już zarażonych.

Rząd niemiecki oficjalnie zażądał 
od Komisji Europejskiej zajęcia stano
wiska w kwestii brytyjskiej wołowiny. 
Chodzi o ustalenie, czy spożywanie jej 
może stanowić zagrożenie dla zdrowia 
ludzkiego — poinformował rzecznik 
niemieckiego Ministerstwa Zdrowia. 
W  ostatnich miesiącach kilka federal
nych krajów niemieckich usiłowało 
wprowadzić w życie zakaz importu 
wołowiny z Wysp Brytyjskich.

Blisko dziesięć tysięcy szkół w 
W.Brytanii wykreśliło już mięso 
wołowe z jadłospisu w uczniowskich 
stołówkach. Przypuszcza się, że w

najbliższym czasie pozostałe szkoły 
pójdą ich śladem.

Francuski minister rolnictwa Phi- 
Iippe Vasseur wezwał Komisję Euro
pejską, by poleciła zwołać pilne posie
dzenie komitetu weterynaryjnego UE 
w celu podjęcia odpowiednich kroków 
w całej Unii Europejskiej. We Francji 
od czwartku obowiązuje zakaz importu 
brytyjskiej wołowiny i żywego bydła.

Zakaz importu brytyjskiej 
wołowiny wprowadziła również Belgia 
i obejmuje on mięso, rogaciznę i prze
twory wołowe. Zakaz ten określono ja
ko profilaktyczny — wprowadzony w 
oczekiwaniu na stanowisko Komisji 
Europejskiej.

Brytyjski minister zdrowia Step
hen Dorrel] zapewnił, że rząd brytyjski 
podjąłby decyzję o wybiciu całości 
pogłowia krów w kraju, tj. 11 min sztuk, 
gdyby specjaliści uznali, że jest to ko
nieczne w celu zapobieżenia przenie

sieniu na ludzi choroby krów —  
• gąbczastego zwyrodnienia mózgu. 
Zdaniem ekspertów, posunięcie to 
kosztowałoby rząd 20 miliardów 
funtów.

Dorrell zaznaczył, że wybicie 
całego pogłowia bydła w Wielkiej Bry
tanii "jest jedną z opcji", rząd jednak 
byłby gotów zgodzić się na nią, gdyby 
okazało się, że między chorobą Creutz- 
feldta-Jakoba a chorobą, która od lat 
osiemdziesiątych atakuje krowy w 
Wielkiej Brytanii, istnieje związek.

Według danych międzynarodowej 
organizacji weterynaryjnej (OIE), 99 
procent odnotowywanych na świecie 
przypadków tej choroby dotyczy Wiel
kiej Brytanii. Choroba od 1986 roku 
dotknęła tam 150 tysięcy krów.

W  Wielkiej Brytanii zdarzyły się 
już przypadki zgonów na chorobę 
Creutzfełdta-Jakoba wśród ludzi pra
cujących przy krowach i jedzących

wołowinę. U zarażonych tą dwflto 
następuje degeneracja tkanki n^o- 
wej, utrata pamięci i orient*}1 *
koócu śmierć. W IcreśJonychptwz"'
ukowców katastroficznych ęca^  
szach pojawiająsięjażobwy.iewn̂  
chodzącym stuleciu na 
Creutzfeldta-Jakobs 
zachorować może od 5 do 500 iw?
ludzi.

Brytyjski minister ̂  ^*0
dzi, że w opinii ekspertów 
zapadnięcia na tę chorobę.B*'^ 
się ze spożywaniem wokwwy * 
duktów, w których jest ona I F ,  
składnikiem, jest 
Wypowiedź ministra mi*ł> 
celu złagodzenie 
zapanowała, gdy w środę 
pierwszy prayinil. 
możliwość powiązali mięa*r M
Creulzfcldta-Jakobs ■ c"
"wściekłych krów”. f l |

Z  donlesleiV PAP,
Ze świata ) 23 marca 1996 r.
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Belska ■ i
Milczący marsz protestu przeciwko 

przestępczości
W  dnia pogrzebu Wojciecha Króla, przypadkowego świadka napadu, 

zastrzelonego 17 bm. w centrum stolicy, ok. 30 tysięcy osób przeszło ulicami 
Warszawy w marszu milczenia, protestiąjąc przeciwko wzrastającej 
przestępczości.

W Warszawskim Kościele Aka
demickim św. Anny mszy za duszę 
zamordowanego przewodniczył pry
mas Polski kardynał Józef Glemp. W 
homilii prymas zaapelował o poskro
mienie zła szerzącego się w kraju. 
Podkreślił, że w walce z przes
tępczością nie wystarczą nowe 
oddziały policji, czy nowoczesna broń 
—  konieczna jest odnowa duchowa.

W Urzędzie Rady Ministrów de
monstranci złożyli petycję, w której 
domagają się zapewnienia bezpie
czeństwa obywatelom. Petycję prze
kazano też marszałkowi Sejmu Józe
fowi Zychowi i prezydentowi 
Warszawy Marcinowi Święcickiemu.

Uczestnicy marszu manifestowa
li pod hasłami: "Szubienica dla mor
derców" i "Policjo, nie lękaj się". Na 
czele pochodu niesiono czarną 
tkaninę rozpostartą na całą szerokość 
ulicy oraz transparenty w kształcie 
pogrzebowych klepsydr.

Gwałt i przemoc coraz częściej 
ogarniają ulice miast— napisali orga
nizatorzy marszu w petycji. 
"Przyszliśmy tu w marszu milczenia, 
żeby zamanifestować nasz sprzeciw 
wobec przemocy zmuszającej obywa
teli do życia w ciągłym strachu, żeby 
zaprotestować przeciw nagminnemu 
łamaniu prawa bez żadnych tego kon
sekwencji oraz żeby wyrazić zdecydo

wany protest przeciw zbyt małej 
skuteczności ścigania przestępstw, 
słabości policji, opieszałości proce
dur sądowych, chowaniu się za immu
nitety"— czyta myw petycji. "Państwo 
prawa i bezpieczeństwo obywateli nie 
mogą pozostawać pustymi hasłami. 
Od rządzących krajem domagamy się 
wypełniania swoich obowiązków" — 
napisano w petycji.

Zamordowanego Wojtka Króla, 
20-lctniego studenta Politechniki 
Warszawskiej, pochowano w czwartek 
w Kołobrzegu. Jego pogrzeb stał się 
manifestacją młodzieży i mieszkańców 
miasta przeciw przemocy.

NA ZDJĘCIU: marsz protestu 
przeciwko przestępczości w Warsza
wie.

Fot EPA-ELTA

Sprawa Ciastonia i Płatka wraca do sądu
Generałowie b. SB Władysław Ciastoń i Zenon Płatek 

ponownie zasiądą na ławie oskarżonych pod zarzutem 
podżegania do zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki oraz po
mocnictwa w tej zbrodni. Sąd Apelacyjny w Warszawie 
uchylił 21 bm. wyrok Sądu Wojewódzkiego w Warszawie, 
któcy w 1994 r. uwolnił obu generałów od tych zarzutów. 
Tym samym uwzględniono apelację złożoną przez 
pełnomocników oskarżycieli posiłkowych (rodziców kape
lana podziemnej "Solidarności").

] Uznając apelację za zasadną, Sąd Apetagjny nie zgodził 
się jednak z zarzutem, że błędem sądu I instancji było nie- 
zwrócenie się o ewentualne akta STASI na ten temat oraz 
nfezwiócenie sprawy do prokuratury. Sąd Apelacyjny podzielił

natomiast zarzut pełnomocników, iż Sąd Wojewódzki w 
istocie nie dokonał własnych ustaleń w całej sprawie.

Sąd Wojewódzki niejako uciekał od własnej oceny, 
stawiając wielki znak zapytania nad materiałem dowodo
wym — powiedział w ustnym uzasadnieniu wyroku sędzia 
Jan Kraśnicki. Uzasadnienie do wyroku uniewinniającego 
obu generałów określił on jako "jednostronne, tendencyj
ne i wybiórcze". Podkreślił, że rozpatrując ponownie ea*ą 
sprawę Sąd Wojewódzki powinien zająć się całokształtem 
działań IV Departamentu MSW. Zwrócono uwagę, że sąd 
w I instancji przyjął niewłaściwą metodologię —  nie ist
nieją bowiem w tej sprawie dokumenty pisemne, które 
zniszczono w 1989 r.

R o s j f a - U S A

Christopher w Moskwie"
Przygotowaniom do spotkania 

na szczycie siedmiu najwyżej 
uprzemysłowionych państw wcho
dzących w skład grupy G-7 oraz Ro
sji na temat bezpieczeństwa nuklear
nego a także planowanych przy tej 
okazji rozmów prezydentów USA i 
Rosji, było poświęcone piątkowe 
spotkanie prezydenta Jelcyna z se

kretarzem stanu USA W«nt^ 
Christopherem. :

Rozmowy Jelcyn,* C bw .  
rem odbyły . i ,  przy dt̂ ™ ; 
zamkniętych.

Clinton ma rozmawiać z ją. 
nem 21 kwietnia, ten. bezpciS^ 
po zakończeniu Bczytu, pEnoi^ 
go na 19-20 kwietnia w

Start wahadłowca Atlantis
Z  przylądka Canareral na Florydzie wystartował w piątek ógofcSti 

amerykański wahadłowiec Atlantis, który odbędzie dziewlędodn] 
wyprawę orbitalną.

a jednocześnie ustanowi amen 
kański rekord długości pobytu* 
kosmosie. Ludd, która jest bioefot 
mikiem i matką trojga daed, nu 
pozostać w stacji Miraż 4,5 
i będzie się zajmować się głównie 
prowadzeniem badań naukowym 
Przed tą wyprawą Ludd pizez n* 
prowadziła przygotowania w rosyj. 
sldm ośrodku szkolenia h*"Kłiu 
utów.

Wcześniej na rosyjskiej stacji 
Mir pracował przez 116 daj 
amerykański astronauta Nonnąn 
Thagard.

Atlantis, który ma na pokładzie 
załogę składającą się z czterech 
mężczyzn i dwóch kobiet, powinien 
w sobotę zbliżyć się do rosyjskiej sta
cji orbitalnej Mir i połączyć się z nią 
w celu kontynuowania prac i ekspe
rymentów związanych z budową 
przyszłej stałej stacji orbitalnej.

Nowa misja promu kosmiczne
go USA będzie okazją dla astronaut- 
ki Shannon Ludd ustanowienia pod
wójnego rekordu w historii 
kosmonautyki amerykańskiej. 53- 
letnia Ludd będzie pierwszą Amery
kanką, która znajdzie się na 
pokładzie rosyjskiej stacji orbitalnej,

Tąjwan ' ; ' n j B M  

Demokracja może zwyciężyć 
armaty

Tajwańczycy wyłonią w sobotę prezydenta w pierwszych demokra
tycznych wyborach. W  piątek prezydent L i Teng-hnej, którego szanse u 
reelekcję ocenia się bardzo wysoko, wezwał wyborców, by nie dali są 
zastraszyć Chinom, prowadzącym w pobliżu wyspy ćwiczenia wojskowe. 
"Demokracja może pokonać armaty"— powiedział L i na wiecn przedwy
borczym w Kaosiung.

Rząd Tajwanu wezwał Pekin 
do zakończenia "nieodpowiedzial
nych, w  najwyższym stopniu pro
w okacyjnych" ćw iczeń. Ta jp e j 
podkreśla, że  trzeba skończyć z za
straszaniem i powrócić do dialogu.

Również amerykański Senat 
jednomyślnie wezwał Chiny do 
zakończenia "wojowniczych akcji". 
Izba Reprezentantów poszła jesz
cze dalej, żądając by U S A  wystąpiły 
w  obronie Tajwanu w  razie ataku 
chińskiego. Amerykanie skierowali 
w  rejon Tajwanu całą armadę z  lot
niskowcami "Independence" i "N i
mi tz".

W  tej atmosferze napięcia 14 
milionów Tajwańczyków będzie w  
sobotę wybierać prezydenta. 73- 
letniemu L i Teng4iuejowi daje się

największe szanse. Ambicją prezy
denta jest zdobyć ponad 50 proc. 
głosów.

W  pobliżu północnych wybrzeży 
Tajwanu chińskie Gsfczem rojsto
we mają potrwać do pnniKfraflm. 
Chiny zapowiadają, że opanują^ 
siłą, gdyby Tajpej zdecydowało aę 
ogłosić niepodległość. Dla Pekinu 
Tajwan jest zbuntowaną prowincji 
Propaganda chińska wielokrotnie 
zarzucała ostatnio Li Teng-łuiejoni, 
że wbrew temu, co mówi pubfiane, 
w  rzeczywistości dąży do niepo
dległości wyspy. Li zapewnia, że 
"długofalowym celem" jest zjedno
czenie.

Siły tajwańskie, dobrze uzbro
jone i wyszkolone, pozostają w sta
nie gotowości
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„  Jest to człowiek pełen serca, 
gcjeroćd i delikatności wobec ludzi. 
Zupełnie pozbawiony zarozumiałości. 
Żjjący wyłącznie dla sztukL Artysta.

Ta wyłączność zajęcia się sztuką po
woduje, ie każde przeżycie, spos
trzeżenie, ja k b y  podśw iadom ie 
przekłada na język plastyczny. Jego ob
razy są dziełem niejednego wrażenia. 
Niesznka do nich tematu, to one, tema
ty,osaczają go zawsze i wszędzie.

Grafik, ilustrator nieprzebra
nego mnóstwa książek, malarz, 
scenograf, w  przeszłości —  aktor.
Od dziesiątków lat —  wilnianin.
Urodził się w Litwie Północnej, w 
Johaniszkielach (lit. JoniSkćlis). 
Ojciec— był aktorem, reżyserem, 
kierownikiem artystycznym miej
scowego teatru amatorskiego.
Matka —  rozkochana w muzyce, 
pięknie śpiewała. Swoim latom 
dziecięcym przygląda się obecnie z 
odległej perspektywy, pragnie ją 
przybliżyć, nałożyć na swój dzień

pocztowych) miastami, krajami, 
państwami, które zwiedził (Polska 
— w postaci obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej). Czy znów —  
"Autoportret teatralny" —  z  frag
mentami spektakli, filmów w jego 
oprawie plastycznej, z  wizerunka-

wska" konstrukcja przedstawiają
ca awers i rewers żyda Artysty, w 
której pozornie błahe elementy 
(muszla, stary kieszonkowy zegar, 
kolorowe paciorki, kielich, krzyż, 
zasuszona róża) urastają do wiel
kiej metafory, wymownych sym-

sowi Miltinisowi. Był on nie tylko 
twórcą teatru, ale i wspaniałym 
kreatorem rzeczywistości, uczył 
nas innego, odmiennego spojrze
nia na świat, był człowiekiem sztu
kL

U  Miltinisa Yytautas Kalinau-

Na obecnej indywidualnej wy
stawie jego prac (w  wileńskiej Ga
lerii Artystycznej "V a r ta i" )  
przeważają dużych formatów 
"Autoportrety" (tempera, colla
ge), wiązane w  cykl biograficzny, 
odzwierciedlające nieuchronną 
zmienność Czasu i funkcjonujące
go w nim Artystę, balansującego 
na krawędzi świata realnego i nad
ziemskiego. Np. "Autoportret 
P°dróżniczy" z  papierowym lataw- 
fc® i kwiatem niezapominajki na 
*  artystycznej mapy z  wypunkto- 
wa°ymi (wycinki z  gazet, z kart

AUTOPORTRET KOLISTY
Spotkanie z Vytautasem Kalinauskasem

mi wybitnych twórców litewskich, 
z  którymi współpracował (Juozas 
Miltinis, Jonas Vaitkus i in.). Albo 
—  'Autoportret ponury" —  z 
okresu czasu zaprzepaszczonego, 
w chwilach załamań, depresji.

... D z ie ck o  —  przed  
przyjęciem Przenajświętszej Ko
munii i —  pokutujący grzesznik w 
swojej drugiej połowie żyda. Jed
nym z centralnych "A u topo
rtretów" jest niejako "rentgeno-

boli, znaków i —  odwróconych 
znaczeń.

Podobnie —  w jeszcze innym 
"Autoportrede", w którym moty
wem przewodnim są tory kolejo
we, biegnące w  różnych kierun
kach ku n leodgadn ionem u, 
nieznanemu Losowi..

... Subtelny liryzm, nostalgia, 
autosarkazm, ironia, "próba lu
ster"...

—  Wiele zawdzięczam Juoza-

^ O J ą C I A C I ,  Vytautas Kalinauskas I jego pra- 
„  »n^*>0łtr<mi>n* na obecne) wystawie Indywidualnej 

Galerii Artystycznej "Yartal"; "Autoportret 
w S K ) 1)  "Autoportret” —  awers 1 rewers tycia; 
j^onuica", 1966 r.; motyw wileńskiej dzwonnicy na 

_  * ^ obrazów z cyklu improwizacji na temat
tuondasa Kelmłcldsa.

skas rozpoczął pracę jako aktor, 
po latach —  wróci do tegoż teatru 
w Poniewieżu, ale już —  w chara
kterze scenografia, po ukończeniu 
studiów w  ówczesnym wileńskim 
Instytucie  Sztuk Pięknych 
(studiował grafikę) i już —  po 
pierwszej udanej próbie scenogra
ficzn e j w  film ie  Vytautasa 
ŻalakeviĆiusa "Nikt nie chdał 
umierać".

Vytautas Kalinauskas jest au
torem scenografii licznych spekta
kli niemal we wszystkich teatrach 
Litwy ("z wyjątkiem wileńskiego 
Rosyjskiego Teatru Dramatycz
nego i w ileńsk iego Teatru  
Młodzieży" —  mówi). Wieloletnia 
przyjaźń wiąże go z  wileńskim 
zespołem amatorskim "Polski Te
atr". Nigdy Polakom nie odmó
wił swojej pomocy, współpraco
wał (i współpracuje nadal) z tym 
zespołem praktycznie za gratis. 
Jest autorem "Zagłoba swatem", 
"Jeden z nas musi się ożenić", 
ostatnio —  "Grube ryby", to spe
ktakle, które udekorował, "ubrał i 
uczesał". (Inne przedstawienia te
go zespołu, jak np. "Jaszczurka", 
"Dziewiąty sprawiedliwy", "Kos- 
mogonia" dekorował jego syn, An- 
drius).

—  Obecnie przygotowuję dla 
nich scenografię do spektaklu 
"Król umiera, czyli ceremonie" Io
nesco. Przedstawienie będzie 
rea lizow a ł w tym zespole 
gościnnie reżyser z Polski. No i —  
"Intrygę I miłość" Schillera w 
reżyserii Ireny Rymowi cz. Bardzo 
lubię ten zespół —  mówi.

Znany artysta w skali 
międzynarodowej. Zdobywca licz
nych nagród, wyróżnień (głównie 
w dziedzinie grafiki), znakomity

ilustrator książek o tematyce prze
de wszystkim baśniowej, romanty
cznej; jego ilustracje do pełnego 
litewskiego wydania "Fausta" 
Goethego (1978), były i pozostają 
nadal dużym wydarzeniem arty
stycznym w litewskiej grafice 
książkowej; na zmaterializowanie 
tego monumentalnego dzieła (rys. 
piórkiem) artysta poświęcił trzy la
ta pracy.

Ukochanym tematem Vytau- 
tasa Kalinauskasa jest Wilno, ser
ce miasta,-a przede wszystkim —  
motyw Katedry z Dzwonnicą. Mo
tyw ten powtarza się w jego  
twórczośd przez dziesiątki lat —  
prawie w każdej, bez wyjątku, 
niezależnie od artystycznego gen- 
re*u, pracy. Jednym z wyrazistych 
elementów są ... strzaskane ko
lumny Katedry —  symbol ducho
wego zniszczenia.

Na obecnej wystawie obok 
najnowszych obrazów —  1996 r. 
(a jest ich 7) z cyklu improwizacji 
na temat sonetu współczesnego 
poety litewskiego Edmundasa 
Kelmickasa, Vytautas Kalinau
skas (rzekłbyś —  dla przypomnie
nia sobie i potomnym) przedstawił 
swój jeden— jedyny obraz z  roku 
1969 pt. "Dzwonnica" (wileńska
—  oczywiście).

Pierwszą swoją rolę, jako 
aktor zagrał w 1940 r. na szkolnej 
scenie, w 1947 r. —  na scenie te
atru w  Poniewieżu u J. Miltinisa. 
Pierwszy swój obraz namalował ... 
podejrzewam, że 50 lat temu...

Jednym z dominujących detali 
plastycznych na obecnej wystawie są 
kule, symbolizujące kolistość. 
Szczegół znamienny— w końcu lat 
siedemdziesiątych w twórczośd Vy- 
tautasa Kalinauskasa dominowały 
sześciany. Sześcian— jest symbolem 
symetrii, równowagi, polaryzacji, 
niezawodności Kula, koło, kolistość
—  to 1) niestałość, zmienność losu 
ludzkiego, a zarazem 2) niez
mienność tegoż losu (przez wracanie 
do pozycji początkowej).

Kula, koło jest ... Unią bez 
końca.

Jest to szósta (oficjalna) indy-l 
widualna wystawa prac artystycz
nych w dotychczasowym dorobku 
twórczym Vytautasa Kalinauska
sa. Potrwa ona do 30 marca br.

Warto i trzeba ją zwiedzić.

Alwida ROLSKA 
Fot. T. Ważnie wicz
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SOBOTA, 23 MARCA 
LTV

8.00— Dzień dobty. 10.00
— Cudzego bólu nie ma. 10.30
— Sroka. 11.00 — Nasz język.
111.30 — Witaj, Francjo. 12.05
— Klub szachowy. 12.20— Wi
tajcie, goście. 12.50— Dla dzie
ci. 1320— Program muz.-rozr.

J 13.50 — Magazyn TV. 14.20 — 
Sport na świecie. 17.05— Tele
gra "Milioner". 17.30 — Dzien
nik. 17.40— Europejskie show.
18.10 — Film dok. 18.40 — ' 
Koncert. 19.25— W świede fil-

19.55 — Styl. 20.30 — Pa
norama. 21.10 — Studio spor- 

.21.20— Loteria "Perias".
21.25 — Pod własnym dachem.
22.05 — S. "Przestępcza 
sprawiedliwość". 22.55 — Dla 
młodzieży. 2330 — Dziennik 
wieczorny.

LNK
9.00 —  Poranne koło. 

1035 — Smacznego. 11.00 — 
Radzieckie kroniki. 1155 — 
Bulwarowe show. 12.20 — Bu
downictwo. 12-50 — Spełniać 
bożą wolę. 13.20 —  Cztery 
koła. 13.45 — Telegra "Rand-

14.15 — Tangomania. 
.45— Kamera VRS. 15.15 —■ 

Program dla dzieci. 1630 —  j  
Filmy dok. o przyrodzie. 17.00 

Film dok. 18.00— S. "Rodzi- 
. Adamsów”. . 18.30 — 

Wiadomości z Hollywoodu.
- .00— Wszystko. 19.30— Sa-

lon białego kota. 20.00 — 
Dziennik. 20.25 — S. "Komicz
ne historie". 21.00 — Sobotnie 
rozmowy. 2155 — Film fab. 
"Szepty"(USA). 2330— Mon
stra.

BAŁTYCKA TV 
830 — 17.00 — Program 

DW. 17.00 — S. Tak świat się 
kręci". 18.00 — Kreskówka dla 
dzieci 18.30 — Koszykówka.
20.00 — Koszykówka. 21.00 — 
S. Tak świat się kręd". 22.00— 
Film fab. "Miasto kobiet". 0.20
— 830 — Program CNN.

TELE-3
9.05 — Kreskówka. 10.00

—  Na tematy medyczne. 1030
— Film fab. "Hondo i Apaczo- 
wie". 12.00 —  S. "Góral-3".
13.00— Program muz. 14.00— 
Maraton muz. 15.00 —  Film 
anim. 1530 — Muzyka. 16.00
— S. "Acapulco H.E.A.T.".
17.00 —  Z  cyklu "Główna uli
ca”. 1730— Europejska scena.
18.00 — S. "Maria Cdeste". 
1935 —  Styl. 20.00 —  Nauka i 
technologia. 20.30 —  Film 
anim. 21.00 — Dziennik. 21.15
— Mistrzostwa LEJC 22.45 — 
Film fab. "Błogostan". 0.40 —  
Dziennik.

WILEŃSKA TV 
830— Wiadomości z W i

na. 8.45 — Autoshop. 850 — 
Film dla dzieci. 9.45 —  Pod
wodna odyseja dupy Cousteau. 
1035 —  Dla dzied Tego nie

uczyliśmy się". 11.00 — Film 
fab. "Flipper". 12.05 — Jubileu
szowy wieczór teatru W. Maja
kowskiego. 14.05 —  CNN. Styl. 
1430— Bumerang. 15.00— "Ja 
sama". "Byłam kochanką". 16.00 
— tydzień.1630— Popołudnie 
Z O. Bigelyte. 17.15 — Ekran 
tygodnia wileńskiej TV. 1730 
— Muzyka. 17.55— Autoshop.
18.00 Film fab. 19.00 —  
Sześć wiadomości. 19.10 — 
Show Benny HiUa. 19.40 — 
Film fab. "Białe słońce pusty
ni". 21.20 . —  Sześć 
wiadomości. 21.30 —  Fitil.
21.45 —  Film fab. "Wasz bilet 
nie jest wainy". 2330— Patrol 
drogowy. 23.45 —  Film fab. 
"Przywiodły mnie tu sny". 0.50
—  wyżej —  tylko gwiazdy.

KOWIEŃ8KA TV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00

—  S. "Agent M". 11.00 —  S. 
"Drużyna A". 12.00 —  Kuch
nia i my. 1230 — Filmy anim. 
dla dzied. 13.00 —  S. "Cza
rownica". 1430 —  Program 
DW. 1530 —  S. "Policjand z 
Miami”. 1630 —  Kino. 17.00
—  Film-koncert. 18.00 —  Le
kcja dla mamy. 1830 —  Film 
anim. dla dzied. 19.00— ABC 
zdrowia (narkoza). 1930 —1 
Moim  zdaniem. 20.00 —  
Dziennik. 20.30 —  Filmy' 
anim. dla dziect 21.00— Film 
fab. "Bądź moim mężem".
22.30 —  Dziennik.

I KANAŁ 
6.45 —  Pobudka. 7.45 —  

Słowo duszpasterza. 8.00 —  
Wiadomości. 8.10 — Pobudka 
— cd. 930— Nie gap się. 10.00
—  Poczta poranna. 1035 — 
Przysmak. 10.50 —  Ermitaż.
11.25 —  Film fab. "Mama 
wyszła za mąż” . 12.55 —  
Łyżwiarstwo figurowe. 14.00— 
Wiadomości. 14.20 —  Sa
mochód i ja. 14.40— Wświede 
zwierząt. 15.20 —  Okno na 
Europę. 1550— Beau monde.
16.10 —  Szczęśliwy przypadek
17.00 —  Wiadomości. 17.20— 
Jerałasz. 17.40 —  Teleskop.
18.10 —  Film fab. "Piękna i 
urocza”. 19.45 — Dobranoc, 
dzied. 20.00 —  Czas. 20.45 — 
S. "Na wariackich papierach”.
21.45 —  Dni. 22.25 —  Brain- 
ring. 23.15 —  Kolekcja pier
wszego kanału. Dramat 
"Szczęśliwy Lucjan".

TV POLONIA
9.00 —  Program dnia. 9.05

—  "H ity satelity". 9.25 —  
"Szkoła Tańca Ludowego”. 9.40 
— "Maty Lord"— serial animo
wany dla dzied. 10.10— "Ziar
no" —  program redakcji kato
lickiej dla dzieci i rodziców. 
1035 —  Brawo! Bis! 13.00 — 
Wiadomośd. 13.10— Znajomi 
z ZOO. 1335 —  Oddziały TV  
na antenie TV  Polonia. 16.10
—  "Wojna domowa" —  serial 
prod. polskiej. 16.40 —

Oddziały TV  na antenie TV  Po
lonia. 17.00 — "Chrząszcz 
brani w trzcinie". 17.15— Listy 
od widzów. 17.25 —  Oddziały 
TV  na antenie TV  Polonia.
18.00 — Tdeocpress. 18.15 — 
Sport z satelity: I liga piłki 
ręcznej kobiet Montex (Lub
lin) —  Eb Start (Elbląg). 19.15 
— "Stawka większa niż żyde"—  
serial prod. polskiej. 20.15 — 
Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomośd. 21.00 —  "Stan 
Borys— piszę pamiętnik arty
sty"— film dok 21.45— Leksy
kon Polskiej Muzyki Rozry
wkowej. 22.00 —  Panorama. 
2230 —  "Szansa" —  film fab. 
prod. polskiej. 2355 —  Pro
gram na niedzielę. 24.00 — 
Oddziały TV  na antenie TV  Po
lonia. 130— "Kariera Nikode
ma Dyzmy” —  serial prod. pol
skiej.

TVP-1
8.00 —  Proszę o

odpowiedź. 8.15 —  Z  Polski. 
830 —  Wszystko o działce i 
ogrodzie. 855 —  Agrolinia. 
930— "Powrót do przyszłośd"
—  serial prod. USA. 955 —  
Program dnia. 10.00 — 
Wiadomośd. 10.10 —  Ziarno
—  program red. katolickiej dla 
dzied i rodziców, 1035— 5-10- 
15 —  program dla dzied i 
młodzieży. 1135 —  Media Fo
rum^. 1155 —  Co wy na to?
12.00 —  "Indie. Spotkanie z

przeznaczeniem” (31—  
dok prod. ang. 125olTi?ł̂ i 
Forum’96. fa * .  
Wiadomośd. 13.10 _  v I  
magazyn reiionlt?"
Oddziałów TVP. 1335 Ml 
dia Forum’96.1335
m  14.00

prod. hiszpańskiej. UiT*-

— Media gśBSsj,

Świata w łyżwiarstwie f i j j
wym — Edmonton*96(pi5vuneczne). 17.05 — -BafS£ 
show" — serial komedbZ 
prod. USA. 1730—.HfediSl
rom *96.1750~KaSSXX wieku. 18.00--Ty?* 
press. 18.25 — NowożrfcT 
teleturniej. 1855—MedaF« 
rum’96. 19.05 -  "Dzirt i  
dniem” — serial prod. M*
20.00— Wieczorynka. 20.20̂  
Media Forum’96. 20.30 -  
Wiadomośd. 21.10 —
Stary Testament”—*36zrfvZ 
film fab. prod. amerykan*̂  
włosko-francusko-niemiakiej
22.45 1— Media Forun’96
23.00 —  Przeciąg — pr. 
wkowy. 0.15 — Wiadomości. 
030 — Sportowa sobota. 050
— "Życzenie śmierci" — fijm 
fab. prod. USA 220 — Te, 
mężczyzna, ta kobieta”—jjj 
fab. prod. australijskî . 4.00 
Muzyczna Jedynka.

NIEDZIELA, 24 MARCA 
LTV

9.05 — Program religijny. 
935 — Dla dzied. 1030 —  S: 
dla dzied Tajna misja". 1055 

f—? Telegra "Ruletka kawiarni 
Konrada". 11.25 — Siedem dni 
Kowna. 12.15 — W świede ko
szykówki. 12.45 — La6’as.
13.15 — Wig.e i rzeczywistość. 
13.50 — Festiwal rockowy.
14.10— Film dok z cyklu "Cu
da europejskiej przyrody".
15.00 —  Koncert życzeń. 16.00
— S. "Domek na preriach”.. 
Jl650 —  Twój czas. 17.15 — 
Nowośd kościoła katolickiego.
17.20 —  Pamięć jest mostem. 
1750— Wiadomośd. 18.00— 
Drogi. Samochody. Ludzie. 
1835 —  Zielone drzewo żyda.
19.20 —  Tajemnice historii. 
2030 S  Panorama. 21.10 —, - 
Studio sportowe. 21.20— Pier
wszy kanał. 2135— Festiwal w 
San Remo. 2335 —  Dziennik 
wieczorny.

LNK
9.00 — Filmy anim. 11.00

— Sobotnie rozmowy. 1150 —” 
Telegra T a k  Nie". 12.45 —  
Dyskusja. 13.45 — Wszystko.
14.15 — Salon białego kota.
14.40 —  Na jednym końcu ha- 
czyk 15.00— Rowerowe show.
15.15 — Dla dzied. 1630 — Z  
kolekcji "National Geograp- 
hic”. 1730 —  Złota kolekcja 
Discovery. 18.00— Film anim.

1830 — Wiadomości z Holly
woodu. 19.00 —  S. "Beverly 
Mills, 90210”. 20.00 —  Dzien
nik 20.25 —  Monitor. 21.00— 
Horoskop tygodnia. 20.05 — 
Film fab. "Cierpienia doktora 
Muda". 23.25—  Przegląd kry
minalny.

BAŁTYCKA TV
8.30 — 16.30— Program 

DW. 16.30 — ‘Dziecięcy we
ekend. 17.00 —  S. "Tak świat 
się kręci"; 18.00 —  Program 
religijny. Kroki. 18.30 —  S. 
"M anuela". 19.30 —
Przegląd koszykówki. 20.00
— Przegląd NBA. 20.30 —  
W świecić mistrzów. 21.00 —  
S. Tak  świat się kręci”. 22.00
—  Film fab. "Nędznicy" (2).
24.00—  8.30 —  Program 
CNN.

TELE-3
9.05 —  Filmy anim. 10.00

—  Okno na przyrodę. 10.15—  
Szwajcaria. 1030 —  Film fab. 
"Oszustwo". 12.00 —  Muzyka.
13.00 — Przegląd polityczny.
14.00 —  Maraton muz. 15.00 
— Filmy anim. 16.00— Muzy
ka i święte słowo. 1630 —  S. 
"Droga do nieba". 1730— Eu
ropejski kalejdoskop. 18.00— 
S. "Maria Cdeste". 1935 —  
Przewodnik podróży. 20.00 — 
Sport na świecie. 20.30 — 
Film  anim. 21.00 — 
Wiadomości Opinie. 2130 — 
Film fab. "Sadzonki". 23.00 — 
Program muz.

WILEŃSKA TV
8.15 —  Autoshop. 8.20 — 

Dla dzieci. 950 —  Dla dzied.
10.15 —  Komputer w domu.
10.30— Raz na tydzień. 11.00
—  Prognozy tygodnia. 1130 

'^ -r Podwodna odyseja ekipy
Cousteau. 12.20—  Prasa i mu
zyka. 13.15 —  Program A. Po- 
litkowskiego. 13.45 —  Film 
fab. "Ulica pełna niespodzia
nek". 15.00 —  Show Benny 
H illa . 15.30 'M  Jesteś 
świadkiem. 16.00 —  Wywiad z 
V . Adamkusem. 16.50 —  
Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 17.05— Muzyka. 1755—  
Autoshop. 18.00 —  Film fab. 
"Flipper". 19.00 —  Wileńska 
jutrzenka. 19.15— Patrol dro
gowy. 1935 —  Fitil. 19.50 —  
M oje kino: W. Miereżko. 
20.40 —  Film fab. "J. Straus. 
"Spełnienie marzeń". 2230 —  
Teledyskoteka.

KOWIEŃSKA TV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00

—  S. "Nareszcie dzwonek".
11.00 —  S. "Drużyna A". 12.00
—  Film-koncert. 13.00 —  S. 
"Czarownica". 14.30 —  Pro
gram DW. 1530—  Niemieckie 
TOP 40.16.00— S. "Kameleo
ny". 1730— W  świede muzyki.
18.00— Wieczorny gość. 1830
—  Film anim. dla dzied. 19.00
—  Telegra "A2 B2". 20.00 —' 
Wiadomośd. 20.30 —  Dla 
dzied. 21.00 —  Z  serii "Krymi
nalne historie”. 22.00 —  "Kau-

nas Plus TV" i "Vddas" przed
stawiają. 2230 —  Kino.

I KANAŁ 
630—  Ciągnienie sportlo- 

to. 7.00 —  Pobudka. 8.00 —  
Wiadomośd. 8.10 —  Pobudka
— cd. 9.25 —  Dopóki wszyscy 
w domu. 10.00 —  Gwiazda po
ranna. 1050 —  Z  pierwszych 
rąk 11.00 —  Służę Rosji. 1130
—  Graj, harmonio. 12.00— Ro
syjski świat 12.25 r— Oczywiste 
— nieprawdopodobne. 1255 — 
Panorama śmiechu. 13.25 — S. 
"Pirad". 14.00 —  Wiadomości.
14.20 —  Stacja marzeń. 15.00
—  Klub podróżników. 15.45—  
Piłka nożna. 16.15 —  Filmy 
anim. 17.00 —  Wiadomośd. 
17.20— Rozmaitośd. 1755 —  
Łyżwiarstwo figurowe. 1855—  
Film anim. 19.00 —  Komedia 
"Otwórzde, policja!". 21.00 —  
Niedziela. 22.00 —  S. "Na wa
riackich papierach”. 2250 —  
Wiadomośd. 23.05 —  Miłość 
od pierwszego spojrzenia.

TV POLONIA
9.00— Studio kontakt. 9.45

—  Giovanni Pierluigi da Pale- 
strina —  Offertorium. 950 — 
"Słowo na niedzielę". 955 —  
Program dnia. 10.00 .— 
Wspólnota w kulturze. 1030 —  
"Stawy milidde —  wiosna” — 
film przyrodniczy. 11.00— "Mój 
dom" —  program poradnikowy.
11.30 —  Poranek muzyczny: 
"Słynne koncerty fortepianowe" 
Piotr CżajkoWski —  I Koncert

b-moll op. 23.12.15— Z  cyklu 
"Klasztory polskie"— film dok
12.45 —  Klub odkrywców — 
program dla młodych widzów.
13.00— "Polskie ABC"— pro
gram dla dzied. 1330 —  "Za
mek Eureki” —  film dla dzied.
14.00 —■ T a ta ,  a Marcin 
powiedział..." 14.10 —  Spotka
nia z profesorem Wiktorem Zi- 
nem. 1430 —  Teatr familijny: 
Maria Konopnicka "Nasza 
szkapa". 15.10 —  "Koncert" —  
teledysk 1530 —  "Pirad" —  
teleturniej. 16.00 —  Biografie: 
"Zły" —  film dok 1655 —  Pro
gram dnia. 17.00 —  Mistrzostwa 
Zawodowych Par Tanecznych— 
Grand Prix. 1730 —  Śpiewnik 
Ilustrowany —  Kazimierz 
Grześkowiak 18.00 —  Tdeex- 
press. 18.15 —  "Mordziaki" —  
film dla dzieci. 18.40 —  
Wspomnień czar "Piętro wyżej" 
— film archiwalny prod polskie). 
2020 —  Dobranocka. 2030 —  
Wiadomośd. 21.00— "Jerzy Sa
tanowski— muzyka i teatr". 22.00 
— Polonica: Ttoennik dla moich 
dzieci" —  film fab. prod. 
węgierskiej. 23.40— Program na 
poniedziałek 2350 —  Wesoło 
czyli smutno" —  rozmowy Kazi
mierza Kutza o Górnym Śląsku. 
0.45— "Sportowa niedziela". 1.10 
—"*7 dni świat"— magazyn spraw 
międzynarodowych. 1.40 —  Pa
norama.

TVP-1
8.00 —  Roln ictwo na

świede. 8.15 — Tańce ludowe. 
8.35 — Notowania. 9.05 — 
Tęczowy musie box. 935 - I  
"Droga do Avonlea” — serial I 
prod. kanad. 10.25 — Tejera- 
nek 10.45 — Tutt tum. 1055
— Kukułka. 11.05—WStaryml 
K inie. "Dzwonić Nortahide 
777" dramat krym. prod. USA.
13.00— Anioł Pański—trans
misja modlitwy Ojca Świętego.
13.20 —  Opinie — program 
publicystyczny. 14.00 — 
Wiadomości 14.10—Tydzień.
14.40 —  "Szklany dom" — 
reportaż. 15.10 — Seriale! 
wszech czasów "Północ - 
Południe”— serial pred. USA. I
16.00— Studio sport. Mistizo-1 
stwa Świata w łyżwiarstwie figa. 
rowym —  Edmontonltó—So
listki. 17.05 — VUI Konkun 
dla abonentów — losowanie 
nagród. 1750 — Kalendarium 
X X  wieku. 18.00 -^Tete-I 
press. 18.20— Śmiechu warte. I 
1850 —  DTV — program Ja
cka Fedorowicza. 19.10—"Dr I 
Quinn" — serial prod. USA.
20.00— Wieczorynka.2030-1 
Wiadomośd. 21.10 — "Matki, 
żony i kochaniu"— serial prod. 
TVP. 22.10 —  Program rozry-l 
wkowy. 2330 — Racja sianu.
24.00 — Studio aport MŚ w 
łyżwiarstwie figurowym—Ed- 
monton’96 (pokazy 
mistrzów). 2.00 — Konkurso
we interpretacje— Rika Miy- 
atami.

PONIEDZIAŁEK, 25 MARCA
LTY

7.00— Dzień dobry. 18.00
— Wiadomośd. 18.10 — Mi
strzostwa świata w łyżwiarstwie 
figurowym. 20.00 —  01,02,03. 
2030 — Panorama. 21.10 — 
Studio sportowe. 21.20— Film 
"Ośla skóra". 22.45 —  Wsalach 
koncertowych świata. Podczas 
przerwy o23.10— Tdeanons i 
o 23.15 — Wiadomośd wie
czorne.

LNK
,730 — Poranne koło. 9.00

— Teleshop. 9.05 — S. "Bez 
domu jest źle". 16.00— Dysku
syjne show. 17.00 — Czas. 
1 7 . 2 0 Monitor. 18.10 — 
Film anim. 1835 — S. "Bez do
mu jest źle". 19.25— Teleshop.
19.30— Telemagazyn "Budow
nictwo”. 20.00— Wiadomości
20.25 —  Show Benny Hilla.
21.00 —  S. "Zachodnie Waiki- 
ki-1". 22.00 —  Tangomania. 
22.25— Barwy morza. 23.00— 
Wiadomości. 23.15— Rowero
we show. 23.45 — Film "Ziarna 
oszustwa".

BAŁTYCKA TV 
830 — S. Tak świat się 

kręci". 930 —  Program DW.
19.00— Film "Ognista wiosna".
20.30— S. "Manuela". 21.00 —

S. Tak świat się kręci". 2155— 
Nowości bałtyckie. 22.00 —  
Walki wschodnie. 23.00 — 
Przegląd NBA. 23.20— Sensa
cje sportowe. 24.00 —  830 — 
Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości 

CNN. 830 —  1Ó0 proc. 8.40 
— S. "Santa Barbara". 17.45— 
Teletekst. 18.00 —  Reforma ■ 
ochrony zdrowia. 18.30 — 
Sport na świede. 1855 — 100 
proc. 19.05 —  Styl. 19.30— S. 
"Santa Barbara". 20.30 — 
Film  anim. 21.00 — 
Wiadomości. '21.15 —  ' 
Nowośd ze sportu. 21.30 — S. 
"Acapulco H.E.A.T.". 22.20— 
Program polemiczny "Dete- 
ktor". 23.00 — Wiadomośd.
23.15 —  100 proc. 23.25 —  
Nowośd ze sportu. 2335 — 
Film "Bonneville, Arizona”.

WILEŃSKA TV
8.00 —  S. "Grace w 

opałach". 9.00 — Telegra "Pie
niądze". 9.45 —  Patrol drogo
wy. 10.05— S. "Rodzina Camp- 
bellów". 11.00 —  Kurs dolara.
11.10 —  Wyprodukowane w 
Rosji. 11.15 — Klub herbacia
ny Z. Gierdta. 11.45— Apteka. 
1155 — 90x60x90. 12.15 — 
Film "Alonka". 13.45 — Film 
anim. 14.00— Popołudnie z G.

Bigelyte. 1750— S. "Drobiazgi 
żyda". 18.25 —  Muzyka. 18.40
—  Autoshop. 18.45 —  
Wiadomośd. Dziś w miastecz
ku. 19.00 —  Telefon 23-55-60. 
1950 —  Prasa i muzyka. 20.45
—  Film. 22.25 —  CNN. Styl. 
2250— Sześć wzmianek 23.00
—  Wiadomośd. Dziś w miaste
czku. 23.15 —  Nowośd muz. 
2335 —  a ,  którzy...

KOWIEŃSKA TV
8.25 —  Program, anonse. 

830 —  S. dok Ten  dśilri świat 
zwierząt". 9.00— S. "Czarowni
ca". 10.00 —  Program DW.
18.00 —  Program, anonse?
18.10— Filmy anim. dla dzied. 
1830— S. "Czarownica". 19.20
—  Kuchnia i my. 20.00 —  
Wiadomośd. 2030—  Muzyka.
21.00— ABCzdrowia. 2130—  
S. "Drużyna A ". 22.30 —  
Wiadomości.

I KANAŁ
14.00 —  17.00, 23.00 — o 

Wiadomości. 14.20 —  Film 
anim. 14.45 —  Maraton-15.
15.00— Godzina gwiazd. 1535
—  S. "Helene i chłopcy". 16.00
—  Dżem. 1630 —  Siedem dni 
sportu. 17.20 —  S. Tajemnica 
kobiety z tropików". 18.10 ■— 
Godzina szczytu. 1835 —  Od
gadnij melodię. 19.05 —  Pro
gram W. Poznera. 19.45— Do

branocka. 20.00 —  Czas. 20.45
—  M istrzostwa świata w 
łyżwiarstwie figurowym. 22.20
—  "Srebrny krążek". 23.10 —  
Filmy "Eliksił* i "Podróż towa
rzysza Czkałowa przez Biegun 

'Północny".
TV POLONIA

8.00 —  Panorama. 8.10 —  
Dzień dobry z Polski. 10.00 —  
Wiadomości 10.10— Program 
dnia. 10.15 —  "Krzyżówka 
szczęścia". 10.45 —  Tde Rinn.
11.00— Program publicystycz
ny. 11.15 —  Radio Romans 
ode. 10 (32) —  "Premiera" — 
serial TVP. 11.45 —  "Bajki Pa
na Bałagana". 12.15 —  Blok 
programów edukacyjnych.
13.00 —  Wiadomośd. 13.10— 
Program dnia. 13.15 —  Poloni
ca. 15.10 ^  "Auto-Moto- 
Klub". 15.25— Rozmowa dnia. 
1555 —  Program dnia. 16.00
— Panorama. 16.20 —  Filmy z 
Niepokalanowa. 16.50 — 
"Przepraszam Was Niemcy".
17.25 — Gość TV  Polonia.
17.30 —  Telewizyjne Wia
domośd Literackie. 18.00 — 
Teleeąpress. 18.15 —  Szóstka 
na szóstkę. 18.45 — 
"Kr7yżówka szczęścia". 19.15— 
"Janosik"ode. 12(13)— "Pobili - 
się dwaj górale” — serial TVP.
20.00 —  Zaproszenie. 20.20 —

Dobranocka. 20.30 
Wiadomośd. 21.00 —  Sporto
wy tydzień. 21.20 —  Program 
rozrywkowy. 2130 —  "Kreacje 
Tamasaburo Bando" —  film 
dokumentalny. 22.00 —  Pano
rama. 2230—  Czarne, białe i w 
kolorze —  film fabularny pro
dukcji polskiej. 0.10-—  Pro
gram na wtorek 0.15— "Balla
dy z końca wieku” (6 )  — 
program rozrywkowy. 030 —  
"Spojrzenie na Polskę”. 050 — 
"Camerata 2". 1.15 —  Panora
ma. 1.45 —  Zakończenie pro
gramu.

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata?

8.45 —  V.I.P. —  rozmowa Je
dynki. 9.00 —  "Moda na su
kces” (204) —  serial prod. 
USA. 930 —  Jadą, idą dzied 
drogą. 10.00 —  Wiadomośd.
10.10 —  Mama i ja. 10.25 —  
Gimnastyka dla przedszko
laków. 10..30 —  Domowe 
przedszkole. 1055 —  Poroz
mawiajmy o dziedach. 11.05
— "Doktor Quinn" (65) —  se
rial prod. USA. 1150 —  Mu
zyczna Jedynka. 12.15 —  
Dzied takie jak nasze. 1230
—  Ludzki świat. 13.00 —  
Wiadomośd. 13.10— Agrobi
znes. 13.15— Indeks. 13.40—  
Oświatowe informacje. 13.45

— Szkoły za Oceanem. 14115—I 
Andrzeja Okińczyca portreto
wanie— rep. 14.25—Mistrzo
wie —  Marek Rostworowski- 
1450—  Ikar znad Dunajca film 
dok 15.20 —  Ptakolub. 1535 
— Dzied— dzieciom. 1550— 
Program dnia. 16.00 — D!? 
młodych widzów Drgawy. 1630
—  "Moda na sukces” (204) — 
serial prod. USA. 17.00—W* 
młodych widzów. 17.25—D& 
dzieci 1750 — Kalendarium 
X X  wieku. 18.00 — TeleP- 
press. 18.20 — Forum—P^ 
gram publicystyczny. 191® “ * 
"Murphy Brown" (55) — 
prod. USA. 1935— Pow*»
Marka Nowakowskiego —
Dworzec 20.00 — Wieezwĵ  
ka. 2030— Wiadomości 21.1°
—  Teatr Tdewigi Jean »  
doux "improwizacją gHWl |
22.25 — Puls dnia. 22.40 -  
Reportaż. 2255— MdMi o
Mann do Materny, Materna1*0
Manna. 23.20 — Reportu
23.45 —  "Służba zasięp^T 
ale jaka?" 0.05— WsdonwJJ 
0.20— Mistrzowie kina 
Bresson "Dziennik 
proboszcza"— dramat j|||& 
logiczny prod. francoakjej.̂
—  T r^ b o je  B o , ; * *  
Kaczyńskiego. pW 
Zakończenie programu-
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zakrojonych na szeroką skalą badań prowadzonych przez, laboratoria Christian Deneuye

(Tylko za 39 LtJak schudnąc
DLACZEGO CHCEMY ZAOFEROWAĆ 

TĘ REWELACYJNĄ METODĘ TYLKO ZA 39 LT
każdemu, kto przyśle do nas wypełniony kupon przed upływem 30 dni?

W ramach przeprowadzonych przez Laboratoria Christian De- 
neiJve badań sondażowych POLSKA DIRECT może dziś 
udostępnić znakomitą metodę odchudzania każdemu, kto prag
nie schudnąć w sposób skuteczny i trwały, i... kto nada na po
czcie znajdujący się poniżej kupon przed upływem 30 dni.

To studium pomoże Ci zrozumieć, że można tracić na wadze 
—systematycznie i definitywnie — co najmniej 2 kilogramy tygo
dniowo dzięki zdumiewającej metodzie odchudzania, której se
kret zdradziła nam pewna szczęśliwa matka i żona z Genewy.

Nasza niezwykle korzystna oferta dotyczy jednego egzempla
rza studium wysyłanego pod jednym adresem. Dlatego też przyj
mujemy wyłącznie oryginalne kupony — fotokopie czy reprodu
kcje innego typu nie będą przez nas brane pod uwagę.

Laboratoria Christian Deneuve podjęły obecnie na nie spoty
kaną dotychczas skalę badania nad skutecznym wyszczuple
niem, które wykazują, raz na zawsze, jasno i ostatecznie, że 
proponowana metoda skutecznej i definitywnej utraty zbędnych 
kilogramów jako jedyna być może dzisiaj spełnia 8 na
stępujących obietnic.

1. Gwarantuje obniżenie wagi o 2 kilogra
my tygodniowo.

1 Będziesz tracić na wadze, nawet jeśli do 
tej pory nie udało Ci się to pomimo 
stosowania najprzeróżniejszych kura
cji, nawet jeśli uważasz, że jesteś szcze
gólnym lub beznadziejnym przypad

nie musisz przestrzegać żadnej surowej

diety. Możesz jeść wszystko. I tyle, ile 
chcesz (w granicach rozsądku, rzecz 
jasna). Nie ma potrzeby też liczyć ka
lorii.

. Będziesz tracić na wadze nie uprawiając 
gimnastyki, nie zmuszając się do 
wysiłku fizycznego.

| Nie musisz brać żadnych lekarstw, 
żadnych środków zmniejszających

łaknienie czy środków moczopędnych 
ani też innych farmaceutyków mogą
cych zaszkodzić Twojemu zdrowiu.

6. Na rezultaty nie trzeba długo czekać. 
Wystarczy spojrzeć na wagę po 48 go
dzinach (a najpóźniej po 72 godzi
nach). Będziesz chudnąć przez 24 go
dziny na dobę. Nawet w czasie snu. Nie 
zdając sobie wcale z tego sprawy.

7. Jest to przyjemna, naturalna, doskonała
dla zdrowia metoda będąca rezultatem 
przemyślanego wykorzystania euro
pejskich i amerykańskich odkryć na
ukowych w tej dziedzinie.

8. Szybko zorientujesz się, stając na wadze

lub przed lustrem, że zbędne kilogra
my znikają dzień po dniu... a rezultaty 

są trwałe.

Naszej metody skutecznej i definityw

nej utraty kilogramów nie znajdziesz w 

żadnym sklepie czy aptece. Możesz ją 

zdobyć jedynie uczestnicząc w badaniach 

sondażowych prowadzonych przez Labo

ratoria Christian Deneuve w całym kraju, 

przesyłając nam wypełniony kupon, który 

umieszczamy poniżej.

Przypominamy, że każdy, kto chce

JAK SCHUDNĄĆ 
BEZ DIETY

Metoda skutecznej 

i definitywnej utraty 

zbędnych kilogramów

POLSKA DIRECT

schudnąć, może wypróbować tę rewela

cyjną metodę i wziąć udział w badaniach. 

Oferujemy nasze studium tylko za 39 Lt, 

musisz jednak koniecznie odesłać kupon 

przed upływem 30 dni. Dlatego też 

wypełnij go nie zwlekając i nadaj na po

czcie jeszcze dzisiaj. Nie zdarzy się 

wówczas, że zapomnisz o tym.

Nasz adres:

U AB "PREKES ] 

a/d 002 

Yilnins 4000

NAMUS"

W celu przyśpieszenia opracowania zamówień uprzej
mie prosimy o wypełnienie adresu w języku litewskim.

KUPON
na dobrowolną próbę bez żadnego ryzyka

Prosimy wypełnić i przesłać ten kupon pod adresem:

UAB "PREKES j NAMUS 
a/d 002 

Vilnius 4000
Tak, chcę schudnąć 2  kilogramy (lub więcej) tygodniowo, aż osiągnę

idealną dla mnie w agę  i utrzymam ją. Nie przestrzegając diety, nie
zażywając leków, nie uprawiając gimnastyki.

obecna waga chcę schudnąć i

Proszę o przesłanie mi za. jedyne 39 Lt studium zawierającego opis 
metody skutecznej i definitywnej utraty zbędnych kilogramów, której se
kret zdradziła nam pewna szczęśliwa matka i żona z Genewy.

Przy odbiorze zapłacę za książkę 39 Lt plus koszty manipulacyjne (lOŁt) 
i opłatę pocztową.

Imię  __

Nazwisko

Data urodzenia 

K od □ □ □ □

-  □ □ - □ [ >  1 9 0 0
nr domu : : --V

Miejscowość '■ ^
Zgadzam się na wykorzystanie mego adresu i nazwiska przez firmę w 

celach komercyjnych i reklamowych.
Podpis W  _ • 303010.501 PR 96 031085

mnie szybkość, z jaką pojawiły się rezultaty. Trzeciego dnia 
SZfl 0 ̂  ktt°8ramy> P °  2 tygodniach ważyłam 7 kilogramów mniej. 
**** Wa(̂ ze szybciej, niż zaplanowałam. Przez pięć i pół tygodnia 
ty kilogramów (a właściwie: 16 kilogramów w 39 dru)n.
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W dniu Urodzin najdroższego 
człowieka —  Mamy 
Janiny LIKSZO 

—  bukiet najwspanialszych 
życzeń: dużo zdrowia 

i  długich lat życia
składąją córki

Pierwszy raz na Litwie niepowtarzalny 

JAN PIETRZAK 
I KABARET "POD EGIDĄ"!

Tylko jeden koncert 
13 kwietnia 1996 r. o godz. 19.00 

w Rosyjskim Teatrze Dramatycznym 
(ul. Basanavićiaus 13)

Informacja i zamówienia biletów pod. tel. 75-86-17 
Organizator koncertu:

Polskie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 
"Lit Polinva"

Media promotorzy:
"Kurier WUeński", "Nasza Gazeta",
"Słowo Wileńskie”, radio "Znad W ilii’

POZNAJMY SIĘ
Jestem 48-letnią samotną ko

bietą, wzrost wysoki, blondynka. 
Chcę poznać poważnego 
mężczyznę bez nałogów, prawdzi
wego przyjaciela, obywatela Pol
ski.

Oferty kierować: 2056 Vil- 
nius, Laisves pr. 60, dział reklamy, 
tel. 42-69-63, z-dopiskiem "Pod 
serduszkiem".

(lam. M-M)

SPRZEDAM 3-pokojowe miesz
kanie przy ul. Apkasq (4 p. tele
fon).

Tel. 61-40-14.
(Zam. 346)

Tanio SPRZEDAM— dobre tele
wizory z Niemiec.

Wlnlus, teł. 73-84-56.
(Zam. 360) 

Lekarze toksykolodzy T. KAJO- 
KAS (tel. 46-16-95),

R. BADARAS (tel. 42-64-30) 
leczą w domu u pacjentów ciężkie 
stany związane z nadużyciem al
koholu.

(Zam. 365) 

SPRZEDAM 1-pokojowe miesz
kanie w bursie przy ul. Śaltynitj. 
Tel. 61-39-59.

- (Zam. 347) 

SPRZEDAM murowany dom z 
wygodami, telefonem, garażem, 
budynkami gospodarczymi. 
Możliwy jest wariant wymiany.

Teł. (8-250) dom 56-645, praca 
56-443.

(Zam. 374)

SPRZEDAJĘ I WYKONUJĘ na 
zamówienie wozy.

Tel.: 58-44-64 od 19.00 do 22.00.
(Zam. 376)

Wyrazy szczerego  
współczucia

Alicji MAŁASZKINEJ 
z powodu ómlercl 

MATKI
składa zespół 

nauczycieli 
Szkoły Średniej 

Im. A. Mickiewicza

Polska Lista Przebojów 

"CHCEMY BYĆ SOBĄ'
Ńotowanfó 42 z dn .21.03.96

1 (2) Varras Manx "Zamigotał
świat"

2 (1) Kasia Kowalska "New York
State of Mind"

3 (3) Dc Mono "Droga w nocy"
4 (5) Kayah "Fleciki"
5 (4) Róże Europy "Kilka

ciepłych słów"
6 (10) Mafia "Noce całe"
7 (7 ) Fiicbirds "Harry"
8 (9) Robert Chojnacki

"Budzikom śmierć”
9 (6) For Dec "Sobie sami"
10 (8) Nazar "Nie pozwól mi,

bym zatracił sny" 
P p a e b h ii:
1.0 .N.A. "Koła czasu"
3. Urszula "Na sen"
3. De Su "Życie cudem jest"

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Wilii" 
alLaisves60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 JPS  
te l: 42 94 60-----

Przedsiębiorstwo
"POLAGRIS"

sprzedaje wysokogatunkowe 
importowane nasiona 

z Polski:
* warzywa,
*  kwiaty,
* łubin Juno —  2 Lt 25 ct,
* burak pastewny “RacordPoty, 
(czerwony)— 15Lt30ct,
*  burak pastewny GigantPoly 
(żółty)— 12 LI 50 ct,
* seradela —  7 Lt,
* cebula "dymka" 6 Lt 40.

Rejon wileński, Pikieliszki, 
teł. 556-125,536-210.

(Zam. 360)

Piotr RYTEL
nL Zawodzie 16 
teł. 42-404)1 wcw. 331 
teL/Cu 0-90215616 
oaob. auto 0-90 22-74-71 
00-716 Warszawa 
uL Bartycka 24/13 
teL 40-44-44 w. 3013

Oferta: tcL 618-97-95

*  Impregnaty do drewna
* lakiery samochodowe
*  emalie I lakiery do mebli
*  lakiery do drewna (mozaika, parkiet, boazeria)
*  farby chlorokauczukowe I poltwinelowe
*  farby proszkowe do natrysku
*  farby emulsyjne, ekologicznie czyste
*  kleje do mozaik i parkietu
*  akcesoria malarsko-murarskle
*  sufity podwieszane I akcesoria

(Zam. f75)

Zagraj
i
wygraj!

BilMG#
Salon czynny codziennie 

od 14 do 6 rano.
Ul. Yilniaus 10/16, tel. 62-01-86, Wilno

ProfW  paaia, j M  ile  Jm W Uc ndomloac i  
kształt* swych piersi, mosb, <osii h > j <i In i ■■!■!- 
czki aa twarzy, zwiotczenie skóry, bądź nacie lane 
problemy,

POMOŻE WAM 
CENTRUM ESTETYCZNEJ 
CHIRURGII PLASTYCZNEJ 

(założone w 1957 r.)
Panenkalnio 1, 2001 Yllains 
teL: 22-74-14,22-73-43, Fax 22-73-63.

EKRANY
SKALVUA—  1 sala—  “Czerwo

ny gaolian" (Chiny, w jęz. roe.) o 12, 
16.15, 2020; "Konfekcja" o 13.50; 
"Francuzka" o 18. II sala —  "Sieć" 
(USA) o 12,16,18. "Na skazanej zie
mi" (USA) o 14.20.

UETUVA —  "Francuska I ro
syjska miłość" (Rosja) o 12,14,16, 
18, 20; 24.111 o 12., 24.III —  
"Nienawiść" (USA) o 14,16,18, 20.

YILNIUS —  "Pociąg pieniędzy" 
(USA) o 13.30,15.30; "Pierwszy ry
cerz" o 17.30. "Jednodniowy prezy
dent Dave" —  o 19.45;

HELIOS —  1 sala —  "Powiedz 
mi Tak" (Francja) o 11.50, 13.40, 
15.30; "Generałowie odkrywki pia
sku" (USA) o 17.30. II sala —  
"Odważne serce" (USA) o 12,15.10, 
18.20.

YIDEOSALA —  "Niedobra ko

chanka" (Włochy) o 11.50; "Oczeki
wanie" (USA) o 13.30; "Zapach" 
(Włochy) o 15.20. "Człowiek w de
szczu" (USA) o 17. "Fala burzliwych 
dni" (USA) horror o 19.30.

PEROALć—  "Nigdy nie zapo
minają" (Francja) o 12, 16, 18, 20. 
"Królewna wodnego królestwa" 
(Japonia, anim.) o 14. W  foyer 24.III 
o godz. 20 dyskoteka dla młodzieży; 
23-24.III o godz. 16 wieczory osób 
starszych.

AUŚRA —  -Historia Lady Ha- 
milton" (Francja) o 10.30,14,18.30; 
"Wesołe miejsce" (USA) o 12.20; 
23,24.111 —  "Miłość, mBość, miłość" 
(Indie, 2 s.) o 15.50.

YIDEOSALA "OZO" —  "Magia" 
o 14. "Cobra verde" o 16. "Iwan 
Groźny” o 18.24.111 —  "Dire Strałts" 
o 14. "Amarcord" o 16. "Stalker" o 
18.15.

DRAUGYSTĆ — "Żmija" o 16,

KALENDARIUM
* Sobota (23JH) jest 84 dniem 1996 

r. Do końca roku 283 dni
* Znak Zodiaku—Baran.
| Imieniny. FeBoa. Pełagi. FąS# 

sza, Turybiusza. Oktawiana.
*  Wschód Słońca—8,14. zaehód- 

18.39. Długość dni* 12 godz 25 min
«  Nładztta (24JX)
* imieniny: Gabora, Gabriela,

Teodora.
* Wschód Słońca—8L11. aeWd- 

18.41. Długość dnia 12 godz 30 min

Litewska Służba 
czna przewiduje na 23 marca 
zachmurzenie, bez opadów. WJj 
wschodni, poludniowowachodni. «*« 
umiarkowany. Tamparałura 1—3 
pnie depta. § f  . . -.w

W ciągu następnych dNÓcłj** 
kalne opady mokrego Waflu, pr**^ 
rtzgoego w deszcz. Tempera****
2 —  7,lokalnie do 12 etopnI mr°» 
dzień 1-8 stopni ciepła.
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